
Biblické mistrovství 

Programu učednictví - Část 4 
Autor: Dennis Dickinson 2020 

  

Školení Pro Ministerstvo: 

Faráři 

Evangelisté 

Missionáři 
A ti, kteří chtějí víc! 

  
Vítejte - k programu Zvládání Bible, 4. část - Biblická škola. Když Elisha šel 
studovat pod Elij ah, nazval ho Otcem. Pavel nazval Timotea svým synem 
(2. Timoteovi 1). Ti, kteří studovali spisy proroků, byli nazýváni SYNAMI 
proroků. Slovo SON v hebrejštině znamená stavět. Stavěli svůj život na tom, 
co se naučili. Byl to Samuel, kdo založil Školy proroků (všimněte si, že byl 
počátkem směny řady Proroků ve Skutcích 7). Když byly školy proroků 
zavřeny v temných dnech Achaba (králů), instruktoři se přesunuli do jeskyní 
se svými studentů (studentů). Elijah a Elisha je znovu otevřel. W slepice 
potřebovali větší budovy, Instru ctor a studenti ho postavil. Bylo běžné, že 
studenti skutečně žili se svými učiteli. Silas, Timoteova, Titus a další byli s 
Paulem všude, kam šel. Těchto 12 učedníků se přestěhovalo do stejného 
domu s Ježíšem v Kafarnaum. Tady jste! Každá církev s dobrým učitelem 
může dělat to, co již dříve. Pokud žijete ve vesnici 200 a máte kostel 40 a 2 
muže, kteří chtějí trénovat na službu, tyto materiály vám k tomu mohou 
pomoci. Stejně jako Abraham, Samuel a Elijah a Elisha nebo jeskynní školy 
v dobách potíží můžete být vyškoleni a také trénováni ostatní. 
  
Jak to funguje - Všechny materiály jsou určeny k použití: 1. Ve třídě. 2. 
V diskusní skupině. 3. Pokud neexistují instruktoři, já sám studuji. Diskusní 
skupiny, kterých se účastní všichni, jsou často lepší než přednáška. 
  

Otec (osoba zodpovědná) - S omeone musí dávat pozor na věci. Měla by být 
jmenována jedna osoba , která zajistí, aby: 1. Práce byla dokončena slušně 
a v pořádku. 2. Týdenní práci odevzdá odpovědná osoba. 3. Provede se 
jakýkoli test a zaznamená se známka. Vaše záznamy jsou vedeny tak, 
jak je uchovává vaše ministerstvo nebo kultura.   List papíru se jménem 
studenta a záznam o : 1. kurzu. 2. Instruktor (pokud existuje ). 3. Daný 
stupeň ). Některé kurzy jsou úspěšné nebo neúspěšné pouze se známkou 
100 po dokončení . 
  
Doba studia a kurzu (50 minut za hodinu) - každý kurz je 6 
hodin studia každý týden a 3 hodiny s instruktorem nebo diskusní 
skupinou . Pokud pro kurz neexistuje žádný instruktor nebo diskusní 
skupina , stane se 6hodinové studium 9hodinovým. Každý kurz by měl 
trvat celkem 140 hodin . Šest hodin studia a 3 hodiny času ve třídě . Vaše 
primární učebnice je Bible. Tyto směry jsou v materiálech. Poznámka: 
Pokud pastor nemá žádné školení, může pracovat s materiály pod 
dohledem 2 až 3 mužů, kteří pak mohou podepsat osvědčení nebo diplom 
(nebo titul v zemích, kde je to povoleno). Pokud jste vysoká škola a 
používáte tyto materiály, budou se rovnat 3 kreditním hodinám, pokud 
použijete americký model (3 kreditní hodiny znamenají 140 
hodin celkového studia, které zahrnuje jakýkoli čas ve třídě). U studenta na 
plný úvazek  absolvuje 1 část studijní sezóny 5 kurzů po dobu 13-15 týdnů 
( 1 kurz je ministerstvo) . Deset kurzů dokončilo rok . Termíny studia jsou 
stanoveny podle potřeby vaší kultury a země.   Někteří se řídí 
místním školním kalendářem.   Pamatujte, že vlastníte a 
provozujete biblické středisko. 
  
Na Osoba Spuštění programu - Ježíš začal a končil stejnými 12 studentů. Jan 
Marek nedokázal dokončit to, co začal, a tak ho příští cesta Paul nechtěla 
vzít, ale později řekl, že z něj vyrostl užitečný muž. Vyberte si ty, kteří 
dokončí to, co začnou. Dvě další položky: 1. Studenti na částečný úvazek, 
kteří absolvují jeden nebo více kurzů, by měli dodržovat pravidelný 
harmonogram. 2. Pokud máte špatné čtenáře, zvažte vedlejší program, 
který umožňuje 12měsíční plán místo 9měsíčního.   Uprostřed studijního 
období mějte vždy týdenní přestávku. 
  
Pro studenty - 50 minut je hodina studia. Cvičte, když můžete, a pijte hodně 
vody, abyste mohli myslet. Svůj studijní den můžete podle potřeby 
rozdělit. 3 hodiny dříve a 3 hodiny později. Některé hodiny trvají déle a jiné 



méně. Společně by měli vyrovnat váš čas. Tvrdě pracujte a odvádějte 
dobrou práci, protože sloužíte svému Pánu! Službu lze rozdělit nebo 
dokončit za den. Vše záleží na druhu služby . Uklízení, nastavení, výuka dětí 
nebo studium Bible , vydávání svědectví, pomoc rodině nebo jiné službě ve 
vašem městě. Musíte získat povolení od osoby, která program spouští 
(může mít také něco pro vás). Třídy jsou 12 - 15 týdnů. 
  
Instruktorům - V některých případech může být pro studenta v týdenním 
studiu příliš mnoho. Je-li to nutné, musíte provést úpravy, ale také musíte 
udržovat kvalitu. 
  

Dita 1 ročníku v biblických studiích 
Sekce 1 (15 týdnů) 

Novozákonní biblické mistrovství, 1. část 
Starý zákon Mistrovství v Bibli, 1. část 
Základní doktríny (učení) 
Poradenství a učednictví 
Ministry I (6-9 hodin každý týden) 
  

Sekce 2 (15 týdnů) 
Zvládnutí Bible Nového zákona Část 2 
Starý zákon Mistrovství v Bibli, 2. část 
Thi Povaha a věčný plán Boha 
Janovo evangelium , 1, 2, 3 Jan 
Ministerstvo 2 (6-9 hodin každý týden ) 
  

Rok 2 se rovná přidruženému titulu 
Sekce 3 (15 týdnů) 

Luke (nebo jiný ) 
Římané (nebo jiní) 
Židům a Philemonovi 
Efezanům, Filipanům, Kolosanům 
Ministerstvo 3 (6-9 hodin týdně ) 
  

Sekce 4 (15 týdnů) 
Skutky 
1, 2 Korintským 
1 Timoteova, 2 Timoteova, Titus 
Principy Ministerstvo 

Ministerstvo 4 (6-9 hodin týdně ) 

 
Úkoly a jak studovat každý novozákonní kurz : Bible je vaše učebnice 

Každý kurz vám bude s tudy 1 -2 kapitolu každý týden. Přečtěte 
si štěstí pětkrát (a pokud je to možné 10krát ) a odpovězte na 
otázky : Kdo? ( 1 osoba nebo více , muž nebo žena ), co? (děje 
se) , kdy? (minulost, přítomnost, budoucnost), kde? Proč? Jak? Seznam 
všech příkazů nebo otázek, věcí, které je třeba dělat nebo nedělat , a s kým 
se mluví. Ujistěte se, že rozumíte každému slovu.   Konečně, ve svých 
vlastních slov w rite v krátkém dokumentu o tom, co který c APITOLA (y) 
Teach (e y ) . Předejte svůj papír . (Některé kapitoly jsou velmi dlouhé, a tak 
některé z úkolu může být zkrácena (pokud jsou schváleny) , pokud 
nemohou b e dokončen včas 
dobrým studentem . ) Odešlete vyplněný pracovat každý týden. 
  

Novozákonní kurzy 
Matouš  (2 kapitoly každý týden)                                 
Marek  (1 kapitola týdně, 15-16 společně) 
Lukáš  (2 kapitoly každý týden)                                               
Jan, 1, 2, 3 Jan (2 kapitoly každý týden)               
Skutky     (2 kapitoly každý týden)                                               
Římané           (1 kapitolový týden, 15-16 společně) 
1, 2 Korintským (2 kapitoly každý týden)                  
Galaťanům, 1, 2 Tesaloničanům (1 kapitola )           
Efezanům, Filipanům, Kolosanům (1 kapitola) 
1 Timoteova, 2 Timoteova, Titus (1 kapitola )           
Hebrejcům, Philemon (1 kapitola každý týden)       
Jamese, 1, 2 Petra, Juda (1 kapitola týden)         
Zjevení      (2 kapitoly každý týden )                                      
  

Týdenní služba 
Služba 1, 2, 3, 4 (nebo více) - Toto je 6–9 hodin týdně ve službě, výuce nebo 
službě. 
  

Nové a starozákonní biblické mistrovství 1, 2 
V kurzech biblické mistrovství si přečtete Nový zákon 12krát a Starý zákon 
6krát. To vám pomůže zorientovat se v Bibli. Učení četbou něčeho vícekrát 
se již dlouho používá pro výuku. Pokračujte v pohybu a nepřestávejte se 
zdržovat v průchodech. Jen čti! Každý Reading má být dokončena denně po 



dobu 6 dní v týdnu a bude trvat asi hodinu a půl dokončit, pokud jste dobrý 
čtenář; takže nečtěte pomalu. Každý týden podepíšete dokument o 
dokončení čtení. Tato třída je dokončení všech čtení s . Poznámka: Pro ty, 
kteří nemají žádný Starý zákon, použijte 2 Novozákonní kurzy .  
  

Novozákonní biblické mistrovství 1 
1. týden, 2. Jan 1-12              
3. týden, 4. Jan 13-21, 1, 2, 3 Jan, 1. Petr      
5. týden , 6 2 Petr, Galaťanům, Jakub,                    
                            1, 2 Tesaloničanům, Lukáš 1 
7. týden, 8. Lukáš 2-11                 
9. týden, 10 Lukáš 12-24               
11. týden, 12 Skutků 1-14                
13, 14. týden Skutků  15 -28              
15. týden Označit 1-13              
  

Novozákonní biblické mistrovství 2 
1. týden -          Známka 1-13              
2. týden, 3. Marek 14-16, 1. Korintským 1-16                    
4. týden, 5    2 Korintský, 1, 2 Timoteus, Titus              
6. týden, 7 Římanům, Efezanům                   
8. týden, 9 Hebrejcům, Filipanům,                 
                            Kolosané, Philemon 
10. týden, 11. Matouš 1-15                
12. týden, 13 Matouš 16-28              
14. týden, 15 Jude, Zjevení              
  

Starozákonní biblické mistrovství 1 
1. týden Prvin 1-29              
2. týden Job              
3. týden Prvin 30 - Druha 4              
4. týden Druha 5-29              
5. týden Druha 30 - Ctvra 13              
6. týden Ctvra 14 - čísla 6              
7. týden Čísla 7-26              
8. týden Čísla 27 - 5. Mojžíšova 13              
9. týden 5. Mojžíšova 14 - Jozue 7               
10. týden Joshua 8 - Soudci 8              
11. týden Soudci 9 - Rut - 1 Samuelova 8               

12. týden I Samuelova 9 - 2 Samuelova 2              
13. týden II. Samuelova 3 - 2 Samuelova 24              
14. týden Žalmy 1-70              
15. týden Žalm 71–126              
  

Starozákonní biblické mistrovství 2 
1. týden Žalmy 127–150, Přísloví 1-24              
                            Píseň Šalomounova 
2. týden Přísloví 25–31, Kazatel,              
                            1. Královská 1-10 
3. týden 1 Král 11 - 2 Král 9                 
4. týden 2 Králové 10 - 1 Kronika 7              
5. týden 1 Kroniky 8 - 2 Kroniky 8              
6. týden 2 Kroniky 9-36              
7. týden Obadiah, Joel, Jonah, Ozeáš              
                            Amos, Izaiáš 1-12 
8. týden Izaiáš 13-46              
9. týden Izaiáš 47–66, Nahum,              
                            Sefanjáš, Jeremiáše 1-9 
10. týden Jeremiáše 10-35              
11. týden Jeremiáše 36-52,              
                            Habakuk, Pláč 
12. týden Ezechiel 1-28              
13. týden Ezechiel 29-48, Daniel 1-4              
14. týden Daniel 5-12, Ezra,              
                            Haggai, Ester 1-6 
15. týden Ester 7-10, Zachariáš              
                            Nehemjáš, Malachiáš 
  

Nauka a interpretace 
Předkládejte týdenní referát shrnující Kdo, Co, Kdy, Kde, Proč a 
Jak. Provedete několik studií slov a naučíte se, že způsob, jakým je slovo 
používáno , definuje jeho význam. 
  
1. týden Odkud je Bible?              
Zapamatujte si Římanům 3: 1–2, Žalm 147: 19–20, Židům 1: 1–2. Část 
1 - Židovská písma - Raná církev rozhodla, že pokud nemůžete připojit 
dokument přímo k jednomu z původních 12 apoštolů (Jeho svědků a 
založení Církve), pak to není Písmo. Přečtěte si třikrát Deuteronomium 18: 



15–22 (18 Bude Žid), jak závažné to bylo, když se Prorok mýlil ve 20. verši, 
22. Proroci dali zjevení od Boha. Nikdy spekulace nebo hádání. Pokud se to 
někdy pokazí, je falešným prorokem až do dne, kdy zemře. Přečtěte si 
Efezanům 3: 1–5 (řečtina je doslovně „Apoštolové, kteří jsou 
proroky“). Skutky 1: 8, 15–26 co bylo požadováno, aby nahradil Jidáše jako 
apoštola a svědka Ježíšova vzkříšení a učení? a Jan 15:27, 2 Peter 1:16, 1. 
Korinťanům 9: 1, 14: 37-38 (Všimněte si, že apoštolové mohou velit 
církvím). Co je požadováno ve 2. Korinťanům 12: 11–12? Kolik z apoštolů 
byli Židé? Část 2 - Písmo je Bohem dýchané - Písmo Bohem dýchané říká 2. 
Timoteovi 3:16. Přečtěte si 1. Mojžíšovu 2: 4--7. Co se stane, když Bůh dýchá 
do člověka nebo do Písma? Přečíst 2krát 1. Petra 1: 16–21, Jana 15: 26–16: 
15 (poznámka 13), 1. Korintským 2: 1–13. Verš 13 Duch svatý bere to, co 
slyšel, používá myšlenky a slova apoštolů a učí nás. Církev od počátku 
používala jako zdroj pravdy pro církev spisy proroků (apoštolové jsou také 
proroky). Přečti Efezanům 2: 19–22 Nikdy jsme nepřidali základ.    
  
2. týden Spravedlivý, spravedlivý, soudce              
Mnoho lidí si pletou Spásu (Celistvost) s Odůvodněním, které se odehrává 
před soudcem (správným a nesprávným, vinným nebo nevinným). Zde jsou 
všechny verše se všemi podobami řeckého slova pro ospravedlnění (kořen 
se vyslovuje: Hráz). Možná budete muset občas přečíst trochu kontextu, 
abyste zjistili, jak se používá. Poznámka: 5, 5, 5 znamená, že se slovo ve verši 
vyskytuje třikrát. Napište způsoby jeho překladu a přijďte s vlastní definicí 
významu. Spravedlivý, spravedlivý: Matouš 1:19, 3:15, 5: 6, 10, 20, 45, 45, 
6:33, 9:13, 10:41, 11:19, 12:37, 13:17, 43 , 49, 20: 4, 7, 13, 21:32, 23:28, 29, 
35, 25:37 Marek 2:17, 6:20 Lukáš 1: 6, 6, 17, 75, 2:25, 5 : 32, 7:29, 35, 10:19 , 
29, 12:14, 57, 13:27, 14:14, 15: 7, 16: 8, 9, 10, 11, 15, 18: 6, 9 , 11, 14, 20:20, 
23:41, 47, 50 Jan 5:30, 7:18, 24, 16: 8, 10, 17:25 Skutky 1:18, 3:14, 4:19, 7 : 
24, 26, 27, 27, 35, 52, 8:23, 10:22, 35, 13:10, 39, 39, 17:31, 18:14, 22:14, 
24:15, 15, 20 , 25, 25:10, 11, 15, 28: 4  Římanům 1:16, 17, 18, 18, 29, 32, 2: 
8, 13, 13, 26, 3: 4, 5, 5, 5, 10 , 20, 21, 22, 24, 25, 26, 26, 26, 28, 30, 4: 2, 3, 
5, 5, 6, 9, 11, 11, 13, 22, 25, 5: 1, 7 , 9, 16, 17, 18, 18, 19, 21, 6: 1, 7, 9, 13, 
13, 14, 16, 18, 19, 20, 7:12, 8: 4, 10, 30, 30 , 33, 9: 1, 10, 28, 30, 30, 30, 31, 
31, 10: 3, 3, 3, 4, 5, 6, 10, 14:17, 1 Korintským 1:30, 4: 4 , 6: 7, 8, 11, 13: 6, 
15:34 2 Korintským 3: 9, 5:21, 6: 7, 14, 7: 2, 12, 12, 9: 9, 10, 11:15, 
12:13  Galaťanům 2:16, 16, 16, 17, 21, 21, 3: 6, 6, 8, 11, 11, 21, 21, 24, 4:12, 
5: 4, 5, 5 Efezanům 4:24, 5: 9, 6: 1, 14 Filipanům 1: 7, 11,3: 6, 9, 9, 4: 
8 Kolosanům 3:25, 25, 4: 1, 2 Tesaloničanům 1: 5, 6 , 9, 2:10, 10, 12, 1 
Timoteovi 1: 9, 3:16, 6:11, 2 Timoteovi 2:19, 22, 3:16, 4: 8, Titovi 1: 8, 2:12, 

3: 5, 7 Filemon 18, Židům 1: 9, 5:13, 6:10, 7: 2, 8:12, 10:38, 11: 4, 7, 33, 
12:11, 23, Jakub 1: 20, 2:21, 23, 24, 25, 3: 6, 18, 5: 6, 16, 1. Petra 2:23, 24, 
3:12, 14, 18, 18, 4:18, 2. Petra 1: 1, 13, 2: 5, 7, 8, 8, 9, 13, 15, 19, 21, 3:13, 1. 
Jana 1: 9, 9, 2: 1, 29, 29, 3: 7, 7, 10, 12, 5:17 Juda 7, Zjevení 2:11, 6: 6, 7: 2, 
3, 9: 4, 10, 19, 11: 5, 5, 15: 3, 4, 16: 5, 7 , 18: 1, 19: 2, 8, 11, 22:11, 11, 11. 
Přečtěte si 5krát Římanům 3 a vysvětlete Odůvodnění.  
  
3. týden       uložen neodůvodněný              
Zapamatovat si Skutky 4:12. Níže je uveden každý verš, který obsahuje 
všechny formy slova pro záchranu. Napište si všechny různé způsoby, jak se 
slovo pro spásu překládá, a napište svou definici. Řecké slovo se vyslovuje: 
Sodzo. 1. část - Jaké jméno se jmenuje Mesiáš a proč, Matouš 1:21. Zbytek 
Matouše ukazuje, že zachraňuje svůj lid. Neospravedlňovat je nebo je 
dostat do nebe!  Matouš 1:21, 8:25, 9:21, 22, 22, 10:22, 14:30, 16:25, 18:11, 
19:25, 24:13, 22, 27:40, 42, 27 : 40, 42, 49. Marek 3: 4, 5:23, 28, 34, 6:56, 
8:35, 35, 10:26, 52, 13:13, 20, 15:30, 31, 16: 16. Lukáš 1:47, 69, 71, 77, 2:11, 
30, 3: 6, 6: 9, 7:50, 8:12, 36, 48, 50, 9:24, 24, 56, 13:23 , 17:19, 33, 18:26, 
42, 19: 9, 10, 23:35, 37, 39. Jan 3:17, 4:22, 42, 5:34, 10: 9, 11:12, 12:27, 
47. Skutky 2:21, 40, 47, 4: 9, 12, 4:12, 5:31, 7:25, 11:14, 13:23, 26, 47, 14: 
9, 15 : 1, 11, 16:17, 30, 31, 27:20, 31, 34, 28:28. Římanům 1:16, 5: 9, 10, 
8:24, 9:27, 10: 1, 9, 10, 13, 11:11, 14, 26, 13:11. 1. Korinťanům 1:18, 21, 
3:15, 5: 5, 7:16, 16, 9:22, 10:33, 15: 2. 2. Korintským 1: 6, 6, 2:15, 6: 2, 2, 
7:10. Efezanům 1:13, 2: 5, 8, 5:23, 6:17. Filipanům 1:19, 28, 2:12, 3:20. 1 
Tesaloničanům 2:16, 5: 8, 9. 2 Tesaloničanům 2:10, 13. 1 Timoteovi 1: 1, 
15, 2: 3, 4, 15, 4:10, 16.  2 Timoteovi 1: 9, 10, 2:10, 3:15, 4:18. Titus 1: 3, 4, 
2:10, 11, 13, 3: 4, 5, 6. Židům 1: 4, 2: 3, 10, 5: 7, 9, 6: 9, 7:25, 9: 28, 11: 
7. Jakub 1:21, 2:14, 4:12, 5:15, 20. 1. Petra 1: 5, 9, 10, 3:21, 4:18. 2. Petra 1: 
1, 11, 2:20, 3: 2, 15, 18. 1 Jan 4:14.  Juda 3, 5, 23, 25. Zjevení 7:10, 12:10, 
19: 1, 21:24. Část 2 - Toto je slovo pro spásu, spojené se slovem pro myšlení, 
„spasené myšlení“. Marek 5:15, Lukáš 8:35. Skutky 26:25, Římanům 12: 
3, 2. Korinťanům 5:13, 1. Timoteovi 2: 9, 15, 3: 2. 2. Timoteovi 1: 7. Titovi 1: 
8, 2: 2, 4, 5, 6, 12. 1. Petra 4: 7. Část 3 - Napište definici, ke které jste přišli, 
a vyřešte tyto 2 problémové pasáže. Přečtěte si 1. Timoteovi 2: 8–15 a 
vysvětlete verš 15. Vysvětlete Filipanům 2:12. Všimněte si, že budete 
pracovat, že jste r záchranu, ale nikdy vaše zdůvodnění!      
  
4. týden  Mír s Bohem              
Zapamatovat: Kolosanům 2: 9-10 .  Mír v Písmu s Bohem je vždy 
vyslovováno hebrejské slovo: shalom. Často se to překládá: zaplatit účet, 



vyplnit, obnovit, napravit nebo napravit věci. Zaznamenejte způsoby jeho 
překladu a přijďte s definicí toho, co znamená mít SHALOM s Bohem. Vložte 
slovo SHALOM do každého verše a vyslovujte jej, jak jdete. Existuje příliš 
mnoho veršů, než je můžete vyjmenovat, takže si je přečtěte, abyste získali 
definici . Genesis 15:15, 29: 6, 6, 37: 4, 14, 14, 41:16, 43:27, 28, 44: 
4. Exodus 18: 7, 21:34, 26, 36, 36, 22: 1, 3, 3, 4, 7, 11, 12, 14. Leviticus 6: 5, 
26: 6. Čísla 25:12. 5. Mojžíšova 7:10, 23: 6, 21, 32:35. Soudci 11:13, 
18:15. Ruth 2:12. 1. Samuel 17:18, 22, 25: 5, 6, 6, 30:21, 2. Samuel 3:39, 
18:29, 32, 20: 9. 1 Královská 2: 5, 6: 7, 7:51, 8:61, 11: 4, 15: 3, 14. 2 
Královská 4: 7, 26, 26, 26, 26, 5:21, 22, 9: 11, 17, 20: 3. Nehemjáš 6:15. 1. 
Paralipomenon 12:38, 18:10, 28: 9, 29: 9, 19. 2 Paralipomenon 5: 1, 
8:16. Ezra 5:16, 9:12 Ester 2:11. Job 9: 4. Žalm 29:11, 31:23, 34:14, 50:14, 
56:12, 61: 8, 62:12, 66:13, 69:22, 73: 3, 76:11, 91: 8, 119 : 165. Přísloví 6:31, 
7: 4, 11: 1, 13:21, 16: 7, 22:27, 25:22. Kazatel 5: 4, 
4. Píseň písní 8:10, Izaiáš 9: 6, 7, 19:21, 26: 3, 12, 34: 8, 42:19, 53: 5, 54:10, 
57:21 , 60:20, 65: 6. Jeremiah 13:19 (celý nebo celý) 18:20, 28: 9, 29: 7, 7, 
11, 51:24. Joel 2:25.  Micheáš 3, Nahum 1:15. Více než 80 krát , že je 
překládá „usmířenou“, i když nabízení slovo, není v hebrejském textu. S 
jakou definicí jste přišel? Pomocí své definice vysvětlete: Jan 14:27, 16:33, 
Římanům 5: 1, 8: 6, 14: 17-19, 15:13, 33, Efezanům 1: 2, 2: 14-17, 4: 1 3, 
6:15, Filipanům 1: 2, 4: 6-9, Kolosanům 1: 2, 20, 3:15. 
  
5. týden  Co je evangelium              
Zapamatujte si 1 Korintským 15:22, Římanům 5:12 . Jak levité desátky 
Melchimu Zedekovi v Židům 7: 1–10? Kočky rodí kočky, hříšníci rodí 
hříšníky. Přečtěte si Genesis 1-2, poté pětkrát kapitolu 3. Vypsat jak hřích 
vstoupil do až na světě. Přečtěte si 5krát Římanům 5: 6–21, vysvětlete verš 
12. Přečtěte si 1. Korinťanům 15: 20–28, Jeremjáš 17: 9, Římanům 3: 9–31, 
6:23, 7: 7–8: 1. Přečtěte si 2krát 1 Jana a vysvětlete, jak Jan učí, že znáte 
nebo nevíte Boha. 
Ukřižovaní s Kristem nebo bez Krista: Přečti si Lukáše 9:23, 
14:27. Samotný člověk musí vzít kříž a jít s Ježíšem, aby byl ukřižován, jinak 
budou ukřižováni bez Ježíše (po jeho levé nebo pravé straně). Galaťanům 
2:20, 5:24, 6:14, Kolosanům 2: 20–3: 4. Pro všechny tyto symboly existují 
verše: Trnová koruna z kletby. „Zlořečený, kdo visí na dřevě / stromu“ (ne 
na nebi ani na zemi , Zjevení 20:11). Ruka je považována za to, co 
děláte. Nejdůležitější je, jak chodíte nebo žijete. Přibitý kletbě toho, co 
udělal člověk. Bičování (bič) se také překládá nemoci a popisuje 

utrpení. Srdce je zdrojem veškerého hříchu a násilí. Tma znamená opuštěný 
Bohem. Nahý je ostuda. Peklo bylo stvořeno pro ďábla a jeho anděly. 
  
6. týden Posouzení pomocí vašich příspěvků. Test Volitelné.              
  
7. týden poslední dny                            
Zapamatujte si 2 verše podle vašeho výběru. Níže jsou uvedeny hlavní 
pasáže posledních dnů. Napište popis toho, co vidíte. Přečtěte si knihu 
Daniela, jeho 4 království jsou: Babylon, Persie, Řecko, Řím. Kapitola 9 je 70 
Sevens let ( týdnu let ), nebo 490 let. Je dán den, kdy Mesiáš zemře. Přečtěte 
si Matouše 24–25, Marka 13, Lukáše 17, 21, 1. Tesaloničanům 5, 2. 
Tesaloničanům, 2. Timoteovi 3: 1–9 (v Církvi), 2. Petra 3, Zjevení. Projděte 
si je znovu, pokud máte čas. Všimněte si problému falešných učitelů.  
  
8. týden Duše = život, touha              
Zapamatujte si Ezekiela 18: 4. Hebrejština se vyslovuje NEPHESH a řecká 
psuche. Duše je život, naděje a sny člověka. Přečtěte si a nahraďte překlad 
slovem duše. Zaznamenejte všechny způsoby, jak je slovo pro duši 
přeloženo do těchto veršů, a uveďte svou definici. Genesis 1:20, 21, 34: 3, 
8, 35; 18, Leviticus 5: 1, 2, 4, 6: 2, 17:11, 14 (chyby nemají krev a tedy ani 
duši), duše mrtvých v 19:28, 21: 1, 11, 26:16, 30, 5. Mojžíšova 12:23, 14:26, 
26, v18: 6, 19:21, 21:24 (podle přání její duše), 1. Samuelova 2: 33, 35 
(mysl), 18: 1, 20:17. 2. Samuelova 3:21, 17: 8. 1. Paralipomenon 28: 9. Job 
10: 1, 1, 18: 4, 32: 2 (životní styl), 41:21 (dech), Žalm 10: 3, 13: 2, 16:10, 
27:12, 35:13, 41: 2, 69:10, 77: 2, 78:18, 88: 3, 14, 105: 18 (on = duše), 106: 
15, 119: 28. Přísloví 6:16 (Him = duše) 8:36, 11:17, 12:10, 14:10 (It = duše), 
23: 2 (chuť k jídlu), 7 (srdce), 28:25, 31: 6 ( srdce), Šalomounova píseň 1: 7, 
3: 1, 2, 3, 4, Izaiáš 1:14, 3:20 (duše - parfém), 53:10, Jeremiah 2: 2 4 
( potěšení duše ), 15: 1 (mysl), 9, 31:25, 34:16, 51:14, Pláč 3:51, 23:17, 18 
(mysl), Micheáš 7: 3. Habakuk 2: 5. Matouš 6:25, 25, 10:28, 20:28, 22:37, 
26:38. Marek 3: 4 8:35, 35, 36, 37, 14:34. Lukáš 1:46, 2:35, 9:56, 12:19, 22, 
23, 14:26. Jan 10:11, 15, 24 (nás = naše duše), 25, 27, 13:37, 38. Skutky 2:41, 
43, 3:23, 4:32, 14: 2 (Mysl), 22, 15 : 24, 26, 20:10, 24. Římanům 2: 9, 13: 1, 
16: 4. 2 Korintským 12:15 (vy = duše). Efezanům 6: 6. Filipanům 1:27, 
2:30. Kolosanům 3:23. 1. Tesaloničanům 2: 8, 5:23. Židům 4:12, 6: 9 (duše 
= loď, na kterou se člověk plaví), 10:38, 10:39, 12: 3 (mysl), 13:17. 1. Petra 
1: 9, 22, 2:11, 25. 2 Peter 2: 8, 14. Zjevení 6: 9 (duše je v krvi), 18:14. Jak 
definujete slovo: DUŠE? Jan 15:13 čeho se člověk vzdává? Soulish je slovo 
popisující tělesné muže. Vysvětlete tyto verše slovem Duševní: Přečtěte si 



5krát 1. Korinťanům 2: 1–3: 4. Ve 2:14 je „duševní muž“ problém. Vysvětli 
proč. 1. Korinťanům 15:44, 44. PŘEČTĚTE si 5krát Jakuba 3: 13–18 a 
vysvětlete 15 a Judu 19 smyslně = duševně.  
  
9. týden Duch, mysl, i když t              
Myslíte si, že se svým duchem v Písmu, budete dýchat, mají postoje, a to se 
promítá i chladný, zbytek, nebo zápach. Když čtete, vložte slovo DUCH do 
veršů místo ostatních věcí, abyste zjistili, jak se hodí. Hebrejské vyslovování: 
ruach, řecké vyslovování : Pneuma. Genesis 1: 2, 3: 8, 6: 3, 6:17, 7:22, 8:21 
(běžná hebrejská fráze „voněl ducha klidu“) 26:35, 27:27, 27, 27 (vůně, 27 , 
27), 41: 8, 45:27. Exodus 5:21, 6: 9, 15: 8, 15:10, 29:18 („duch odpočinku“ 
25, 41). Čísla 14:24, 16:22, Jozue 2:11. Soudci 8: 3, 16: 9 (voní oheň). 1. 
Samuelova 1:15, 16:14, 15, 16, 23 (aktualizace je re-spirit), 30:12. 2. 
Samuelova 22:11. 1. Královská 10: 5, 18:45, 21; 5, 22:23. 1. Paralipomenon 
9:24. 2. Paralipomenon 21:16. Job 7:11, 10:12. Žalm 18:11 , 31: 5, 32: 2, 
51:10, 17, 77: 3, 6, 78: 8, 104: 4, 143: 7. Přísloví 11:13 („duch amen“), 14:29 
(„Kdokoli má dlouhý nosní dírky“ a „nedostatek ducha“), 15: 4, 13, 16: 2, 
19, 32, 17:22 (deprese) , 18:14, 14, 25:28. Kazatel 7: 8, 8, 9 („dlouhý duch“ 
a „vysoký duch“), 8: 8, 10: 4, Izaiáš 11: 3, 19: 3, 14, 25: 4, 29:10, 24, 38:16, 
41:29, 54: 6 (v depresi), 58:11 (voda je duch). Jeremiah 13:24, 31:12 (voda 
je duch) 49:32, 36, 51:11. Pláč 4:20. Ezekiel 3:14, 14 (horký duch = hněv), 
11:19, 13: 3, 18:31. Daniel 4: 8, 9, 5:11, 12, 14, 20, 7:15. Ozeáš 5: 4, 9: 7 
(muž ducha), Micheáš 2:11. Matouš 5: 3, 10: 1, 20, 26:41. Marek 2: 8, 3:11, 
8:12, 9:17, 14:38. Lukáš 1:47, 80 (mysl), 2:40, 4:33 („duch nečistého 
pomlouvače“), 6:18, 7:21, 8: 2, 29, 10:21, 23; 46. Jan 4:23, 24, 24, 6:63, 63, 
11:33, 13:21. AKTY 6:10, 7:59, 11:28, 16:16, 17:16 (mysl), 18: 5, 18:25, 
19:21, 20:22 (mysl je složena). Římanům 1: 4, 9, 2:29, 7: 6, 8: 6, 9, 8:15 
(myšlení, 15), 16, 11: 8, 12:11. 1 Korintským 2:11 (myšlení mysli), 12, 4:21, 
5: 3 (myšlení), 4, 5, 6:20, 7:34, 14:15, 15 (židovská paralelní řeč, řečeno 
2krát), 16, 32 (pamatujte na muže, který nemůže vládnout nebo ovládat 
svého ducha, je v Příslovích blázen), 15:45, 16:18. 2 Korintským 2:13 
(rozrušený), 3: 6, 6 (myšlení), 4:13, 7: 1 (myšlení). Galaťanům 6: 1, 18. 
Efezanům 1: 17–18 (moudrost, znalosti a oči k pochopení (viz myslí, 
duchem), 4:23. Filipanům 1:27, 3: 3. Koloským 2: 5. 2 Timoteovi 1: 7. Židům 
1: 7, 14, 4:12, 12:23. Jakub 2:26, 4: 5. 1 Petr 3: 4. 1 Jan 4: 1, 2, 3, 6. 
Pamatujte, že vaše duch pojednává o vaší víře, myšlení, porozumění, 
postoji, emocionální vůni, kterou odkládáte, když vás ostatní poslouchají. 
Přečtěte si 5krát 1 Korintským 2: 1–3: 4 a porovnejte duchovní (mysl, ducha, 
myšlení) a duchovní (přirozený, emocionální, zaměřený na sebe) Christian. 

Vysvětlete Efezanům 1: 15–21, 4: 17–24 (všimněte si mysli nebo ducha v 
17, 23). Vysvětlete 2 Korintským 2: 12–17 (vůně ducha ze SZ 
). Vysvětlete Fra život a smrt . 
  
10. týden Porozumění zákonům              
Zapamatujte si Římanům 6: 14--15. Přečtěte si knihu Galaťanům a poté 
pětkrát Galaťanům 3: 1–29 a 4: 21–31 a vysvětlete zákon. Přečtěte si 
Římanům 2: 12–16, 3: 1–31, 4: 1–5 (byl před vydáním Zákona), Skutky 15: 
1–29 a jejich závěry napište vlastními slovy. Přečtěte si třikrát Židům 8, 
Kolosanům 2: 11–23 a vysvětlete to. Můžete sníst stín jablka? Proč se zákon 
nazývá stín? Přečtěte si Skutky 10: 1–11: 17, Peter je poučován o židovském 
způsobu stínů a typů. Jaké jsou symboly v 10: 11-16? Co stvoření představují 
v 11:18? V Levitiku dávají význam hebrejská jména nečistých zvířat. Nečistí 
ptáci jsou popisováni jako Screamer, další je Rozparovač, další je vrhač. Jsou 
jako muži, kteří jsou nečistí a dělají totéž. Jako obrázková kniha pro 
dítě. Vypište novozákonní učení o zákoně. V Matoušovi 5: 17–18 co to slovo 
znamená? Odstranil Ježíš oběti jehňat a koz? To je zákon! 
  
11. týden (hebrejsky: Caved, řecky: Doxa) 
Zapamatujte si: 1. Korintským 10:31, 2. Korinťanům 1:20 (všimněte si 
Pavlovy definice). Slovo znamená těžký neboli váha a překládá se: bohatý, 
vážný, důležitý, pomalý. Vyjmenujte způsoby, jak se překládá, vložte slovo 
sláva (těžké), do každého verše místo překladu a přijďte s vlastní 
definicí. Genesis 13: 2, 18:20, 41:31, 43: 1, 47: 4 13. Exodus 4:10, 10, 5: 9, 
8:24, 9: 7, 12:38, 14: 4, 17 , 18, 17:12, 19:16, 20:12, 34:19. 5. Mojžíšova 
28:58. Soudci 1:35, 13:17, 20:34, 1 Samuel 4:18, 5: 6, 11, 6: 6, 31: 3. 2 
Samuel 6:20, 13:25. 1. Královská 12:10, 14. 1 Paralipomenon 10: 
3. Nehemjáš 5:18, Job 6: 3, 14:21, 23: 2, 33: 7. Žalm 32: 4, 38: 4, 87: 3, 149: 
8 (šlechtici). Přísloví 3: 9, 8:24, 27: 3. Izajáš 1: 4, 6:10, 21:15, 24:20, 26:15, 
29:13, 50: 3, 59: 1, 66: 5. Ezekiel 27:25. Matouš 4: 8, 6:13, 29, 16:27, 19:28, 
24:30. Jan 2:11, 5:41, 44, 44, 7:39, 8:54, 54, 12:16, 23, 28, 28, 16:14, 17: 1, 
1, 4, 5, 10, 21 : 9. 1. Korinťanům 11: 7, 15: 40--43. 2 Korintským 3: 7, 7, 8, 9, 
9, Efezanům 1: 6, 12, 14, 17, 18, 3:13. Filipanům 3:19, 21. Kolosanům 1:11, 
27, 27, 3: 4. Juda 8. Přečtěte si dvakrát 1. Samuelovu 2: 22–36. Sláva ve verši 
29 (tuk obětí patřil Bohu, nejlepší je první), sláva ve verši 30 se vyskytuje 
dvakrát: „S těmi, které mám váhu, mají váhu se mnou.“ Číst 3krát 1 Cor. 15: 
35–43 Ve 41 má všechno svou slávu nebo výrazný výraz: lidé, ptáci, 
události. Slovo sláva je přeloženo do jater, 14krát, protože je to těžká část 
orgánů. Bůh tedy chce při obětování játra neboli slávu. Přečtěte si třikrát 1 



Korintským 10: 23–11: 1 a vysvětlete verš 31. (pamatujte, že maso je slávou 
jídla). Přečtěte si dvakrát 2 Korinťanům 3–4 a porovnejte 2 slávy. 
  
12. týden Satan a démoni              
Zapamatujte si 1. Jana 4: 1. Jméno Satan znamená zaútočit nebo 
odolat. Ženská forma se promítá do obvinění, drby nebo pomluvy. Jméno 
Ďábel znamená klábosit nebo mluvit dvěma směry současně. V 1. Timoteovi 
3: 8–13 poznámka 11, kde pomluva je řecké slovo „ona-ďábel“. Jan 8: 37–
47, poznámka 44. 2. Korinťanům 11: 3-4 (klame skrze kazatele) a 1. 
Timoteovi 3: 11–14. Zaznamenejte lži Satana v Genesis 3. Had je hebrejské 
slovo Nachash, což znamená bronzově zbarvené, ale také znamená vydávat 
šeptající zvuk (drby!). Když šeptá vaší mysli nebo duchu, klame, jak řekl 
Ježíš. Pracuje v mysli, aby zlo vypadalo dobře. 2. Korinťanům 11: 13--15. Job 
1: 1–2: 10, 38: 7 (hvězdy v Bibli jsou často andělé, to vše v tomto 
verši znamená, že ještě nebyl hřích), 41: 1–34 Leviatan drak (někteří učenci 
věří, že to je Satan) . Zjevení 12: 1–13: 10, 17: 1–18 (hlavy, které 
pronásledovaly Izrael: Egypt, Babylon, Persie, Asýrie, Řecko, Řím, Řím z 
mrtvých). Duchu za mužem mluví dvě pasáže : Izaiáš 14: 1–21, Ezekiel 2 8: 
1–19. 1. Paralipomenon 21: 1–30 Problém je v číslech 1 , kde kněží počítají 
lidi podle čistého (můžete bojovat) nebo nečistého (zemřete v Božích 
válkách) a David není knězem. Pamatujte, že Saul se snažil být knězem! 1. 
Jana 5:19 (doslovně „celý světový řád je v tom zlém“, překladače přidávají 
další slova) Efezanům 2: 1–2 (dýcháme jeho vzduch, jeho myšlenky a 
filozofie) 3: 8–11 , 6: 10-20. Jakub 3: 13--18. Jak se v 1. Jana 2: 12–14 staneš 
silným a přemůžeš Satana? Všimněte si ve 20, že každý Boží lid má Jeho 
pomazání, aby viděl Jeho pravdu. Lukáš 4: 1--13. Zjevení 20: 1–10. 
  
13. týden Posouzení pomocí vašich příspěvků. Test Volitelné.              
  

Poradenství a učednictví 
Tento kurz zahrnuje ty věci, se kterými budete ve službě neustále 
jednat.  Úkoly: Každý týden pošlete 1 nebo 2 stránky o tom, co biblické u 
každého předmětu učí. Jsou to odpovědi na otázky: Kdo, Co, Kdy, Kde, Proč 
a Jak každého subjektu. 
  
1. týden      Používání Písma k opravě životů              
Zapamatujte si Jana 17:17, 2 Timoteovi 3: 16–17 (doslovně „Bůh dýchal “, 
jako to udělal Adamovi), Matouš 22:29. Přečtěte si 5krát Jana 8: 31–47, 2. 
Petra 1: 10–21 a postupujte podle Průvodce zadáním. Přečíst 1 Timoteovi 4 

alespoň 3krát (verš 13 je veřejné čtení). Záchrana, nebo Zachránit, zde 
znamená, abyste se stali celými. Vysvětlete, jak jsou Písma dostatečná pro 
to, co věřící potřebují. 
  
2. týden Sdílení evangelia              
(1. část)   Zapamatujte si čtyři verše pomocí veršů. Zákon 1. Bůh se o tebe 
zajímá: Jan 3:16. Zákon 2. Člověk je hříšný a oddělený od Boha: Římanům 
3:23. Zákon 3. Ježíš Kristus je jediným Božím opatřením pro tvůj hřích: Jan 
14: 6. Zákon 4 Musíme přiznat, že jsme hříšníci, a vyzvat Ježíše, aby nám 
odpustil: Římanům 10: 9, Efezanům 2: 8. 
(Část 2)   Zapamatujte si Římskou cestu. Římanům 3:10, 3:23, 5:12, 6:23, 5: 
8, 10: 9-10, 10:13. 
(Část 3)   Sdílejte evangelium se 2 lidmi. 
  
3. týden Bůh stvořil muže a ženy                
Zapamatujte si: Matouš 19: 4–6, Genesis 2:24 (tělo a chtíč jsou stejné 
hebrejské slovo). Pomocí Průvodce zadáním si přečtěte a uspořádejte 
biblické učení o manželství. Přečtěte si 5krát Genesis 1: 26-3: 24, 5: 1-
2. Přečtěte si Matouše 19:10, Efezanům 5: 22–6: 4, Kolosanům 3: 18–21, 
Títovi 2: 1–8, 1. Petra 2: 21–3: 12, 1. Timoteovi 3: 1–5, Přísloví 5, 31. 
Přečtěte si Šalomounovu píseň. 
  
4. týden Sexuální čistota, rozvod a nový sňatek 
Zapamatujte si Přísloví 6: 32–33, Židům 13: 4 . Napište 1 nebo 2 stránky o 
svých závěrech. Pokud máte čas, přečtěte si Přísloví a poznamenejte si 
verše na toto téma. Část 1 Rozvod - Matouš 5: 27–32, Matouš 19: 1–12, 
Přísloví 6: 20–35, Malachiáš 2: 13–16, 5. Mojžíšova 6: 1–9, 7: 3-4, Jozue 23: 
12– 13, Ezra 9: 1--15, Nehemjáš 13: 23--27. Část 2 Nové 
manželství - Římanům 7: 1–3, 1. Timoteovi 5: 3–16, Přečíst 3krát 1 
Korintským 7. Poznámka: „pouze v Pánu“, 2. Korinťanům 6: 14–16. Část 
3 Sexuální čistota: Hebrejcům 13: 4, 1. Tesaloničanům 4: 1–8, Přísloví 5, 1. 
Korinťanům 7: 1–5 (verš 1 „se dotýká“ se používá v Písmu zapalování 
plamene a přehrávání hudby). Jaká je odpověď na sexuální čistotu? 
  
5. týden Křesťané a peníze              
Zapamatujte si: 2 Kings 4: 7, Přísloví 21:20 .  Část 1 Postava - Přečtěte si je 
alespoň 5krát: Hebrejcům 13: 5–6, Matoušovi 6: 19–34, Filipanům 4: 4–
20. Přečtěte si, Malachiáš 3: 7–10 (pouze čas, kdy Písmo říká, že zkouší 
Boha). Přečtěte si třikrát knihu Haggai, vysvětlete problém a odpověď? Bylo 



odpovědí jídlo z kostela zdarma? Proč ne? Část 2 Pastor Pay - Přečtěte si 
Nehemjáše 13, 1. Korinťanům 9: 1–18, 1. Timoteovi 5: 1–18 (čest znamená 
odměnu nebo hodnotu). Zaznamenejte svá zjištění. Část 3 Dávání - Lukáš 
21: 1–4, 2 Korintským 8: 1–12, 9: 6–7, 1 Timoteovi 6: 17–19, 1 Korintským 
16: 1–2. Část 4 Ukládání - Přísloví 3:15, 31:10 a poté 21:20 Co jsou to drahé 
kameny? Jsou vzácné, protože jsou vzácné nebo nejsou běžné. Kdy je ropa 
drahocenná? Vysvětlete 21:20, kde byl olej pro vaši zdravou pokožku, světlo 
lampy a vaření. Přečtěte si 1. Timoteovi 5: 8 (včetně vdov).  
  
6. týden Nepomáhejte              
Zapamatujte si: 2 Tesaloničanům 3:10, Přísloví 30:15 (první polovina). Jan 
12: 8, Kdo se stará o vdovy 1 Timoteovi 5: 8, 16. (1. část) Přečtěte si třikrát 
2 Tesaloničanům 3: 6–15. Co je přikázáno? Každý musí pracovat, aby mohl 
jíst. Nechte je vyčistit budovu Církve nebo jiným způsobem, než jim je 
dáte. (2. část) Jaký byl Boží plán sbírání chudých v 3. Mojžíšově 19: 9–10, 
23:22. Chudým byla poskytnuta příležitost pomoci si sami. Přečtěte si knihu 
Ruth dvakrát. Jak Boaz (který byl bohatý) pomohl dvěma vdovám? Dal jim 
peníze zdarma nebo jídlo zdarma? Nechal jednu vdovu sbírat, aby se o ně 
obě postarala. (3. část) Přečtěte si třikrát, 1. Timoteovi 5, a vysvětlete, jak 
církev podporuje vdovy a proč? Vdovský seznam by byl manželkami 
ministrů, kteří celý život sloužili Božímu lidu. Pastýři mají být vyplaceni, 
pokud církev rozdá pastorům mzdu, nejsou k nikomu laskaví. Přečtěte si 
Nehemjáše 13 Kde jsou Boží služebníci a proč? Vysvětlete Přísloví 13:25, 
19:15, 22:13, 23: 2. 
  
7. týden podzemní hořkost               
Zapamatovat: Hebrejcům 12: 15-16. Proč se hořkost nazývá 
kořen? Přečtěte si 1. Jana 3: 10–15, Judu 5–11. Vysvětlete depresi, hněv a 
hořkost Kaina v 1. Mojžíšově 4: 1–24 (přečtěte si to dvakrát), Židům 11: 
4. Vysvětlete Ezauovu hořkost v Židům 12: 12-17, Genesis 25: 27-34, 27: 1-
28: 9. Hořkost a hněv jsou problémy pro nás všechny. Efezanům 4: 31-32, 
Galaťanům 5:15, Leviticus 19: 16-17, Přísloví 10: 12, 18, 12:16, 14: 16-17, 
29, 15: 1, 18, 17: 9, 19: 11, 22: 24–25, 25:28, 26: 24–26, 29:22, 30:33, 
Galaťanům 5: 19–25, Efezanům 4:26, Kolosanům 3: 8, Jakub 1: 19–20, 1. 
Petra 4: 8. Klíčem k hořkosti je umístit osobu nebo problém na první místo 
v seznamu modliteb! 
  
8. týden Odpuštění a zpověď               

Zapamatujte si 1. Jana 1: 9. Přečtěte si 2. Samuelovu 11: 1–12: 25 a pak si 
povšimněte, že to bylo téměř o 9 měsíců později, než se David přiznal. Číst 
5x Žalm 32 a Žalm 51 (yzop rozšířil na velikonoční krve). Toto je Davidovo 
vyznání pro tuto událost. Vysvětlete Davidovu zkušenost s cizoložstvím, 
vraždou a krytím. Pamatujte, že v chrámu NENÍ obětování obětí za 
cizoložství nebo vraždu. Přečtěte si také Žalm 86: 4–7, 103: 8–12, Izaiáše 55: 
6–7, Matouš 11: 28–30. Co děláte, když nemůžete vrátit nebo opravit to, co 
jste provedli? Co mohl David udělat, aby nespadl? 
  
9. týden Církevní kázeň               
Přečtěte si dvakrát Matouše 18 a poté si přečtěte Matouše 18: 15-20 ještě 
třikrát. O čem se v této souvislosti mluví 20. verši? Napište kroky, jak se 
vypořádat s hříchem. Vysvětlete Lukáš 17: 1–4. Mlýnský kámen je doslova 
kámen tažený šakou, jaký to má smysl? Přečtěte si 5krát 1 Korintským 4: 
14–5: 13 a 2 Korintským 2: 3–11, 13: 1–10 a použijte Průvodce 
zadáním. Hříšní kazatelé: Přečtěte si 5krát 1 Timoteovi 1: 18–20 a 5: 19–25 
a odpovězte v Průvodci přiřazením. Unikne ministrům hřích? Proč se Bůh 
setkal s Mojžíšem v Exodu 4: 24–26 (znamením smlouvy byla obřízka). Viz 
také Galaťanům 1: 6–10. Uveďte Pavlova varování ve 2. Korinťanům 2: 3–
11, 13: 1–6. Přečtěte si Philemon třikrát. Jak Pavel obnovil otroka, který 
zhřešil? Tyto věci jsou vždy obtížné, ale nelze je zanedbávat. Vedoucí, kteří 
tyto věci nemohou dělat, by neměli být vůdci. Obdržíte dopis od vůdce, 
který vám řekne, že církevní vůdce byl přistižen při cizoložství a odmítá 
přestat. Napište mu dopis, který začíná slovy: „Toto je to, co říká Ježíš a 
Bible, že musíš udělat.“ 
  
10. týden modlářství a chtíč               
Zapamatovat: Jakub 1: 12–15 . Přečtěte si Jakuba 1: 1–25 a poté alespoň 
5krát přečtěte 1: 12–18 (používá slova lov a rybolov). Jaké jsou kroky k 
hříchu, které uvádí James. Může někdo vinit Boha? Jaká je odpověď ve verši 
21, 22. Přečíst 5krát 1. Korinťanům 10: 1–14. Jak popisuje 13. 
verš události? Co je častější než jídlo, sex a stížnosti? Jak to Pavel nazývá ve 
14. verši? Všechen hřích je modlářství. Jaké slovo vyniká ve verších 6, 
11. Voda a modlářství: Přečti Jeremjáše 2: 1–13. Touží po vodě? Touha po 
bohu, aby se o ně staral. Vysvětlení verše 13. Voda je ukázkou touhy. Jak je 
v Genesis 26:19 přeložena hebrejština pro živou vodu. Odkud tato voda 
pochází: Zjevení 22: 1, 17, 21: 6 Žádný trůn neznamená žádnou vodu. Co 
Ježíš nabízí k uspokojení lidské touhy: Jan 7: 37–39. Verš 38 je doslova 
„vnitřní bytost“. Jak je toto slovo pro břicho používáno ve Filipanům 3: 17-



19, Římanům 16: 17-18. Vaše voda je bůh, o kterém si myslíte, že uspokojí 
vaši žízeň životem. Po čem toužíš?  
  
11. týden Utrpení a umírání               
Zapamatujte si: Jan 16:33, Filipanům 1:29 (Slovo dané je řecké slovo 
milost) . Část 1 Utrpení - Přečti Skutky 14:22. Přečtěte si Římanům 7 a 8 až 
5krát. Zaznamenejte boj a vysvětlete odpověď. Komentář k 2. Mojžíšově 4: 
10–12, Job 29:15, Popisuje příchod Ježíše v Izajášovi 35. Přečtěte si Jana 9, 
Ježíš je světlo pro nevidomé (5), než slepý kdy Ježíše viděl, bylo mu řečeno 
ve verši 37 už viděl Pána, i když byl slepý. Verš 39 lidí s dobrými očima je 
slepý a slepý vidí. Část 2 Smrt - Přečtěte si 5krát 1 Korintským 15 , 1 
Tesalonickým 4: 13-18 . Přečtěte si 4krát 2 Korintským 4–5 a vysvětlete, jak 
se věřící má dívat na smrt. Římanům 12:15, Jan 11:25. 
  
12. týden Strach a víra               
Zapamatujte si: Žalm 37: 8, Matouš 6: 24–25 
Přečtěte si Matouše 5–7 a poté 5krát 6: 1–15, 19–34. Kde by měla být 
většina vašich modliteb? Jaký je problém obav (ve 25). Přečtěte si Filipanům 
a zapište si každý příkaz. Přečíst 3krát 4: 4-9. Jaká je odpověď na 
obavy? Přečtěte si 3krát 4: 10–20 a vysvětlete, co se Pavel musí 
naučit. Přečtěte si knihu Kazatel a zaznamenejte si vše, co se Šalomoun 
snažil udělat, aby uspokojil svou touhu po životě, a jaký byl jeho závěr 
(12:13 je citován v 1. Korintským 7:19). 
  
13. týden Singles Relationships               
Zapamatovat: Přísloví 30: 18-19 .  Píseň Šalomounova, Přísloví a Kazatel je 
psána mladým lidem. Tyto knihy byste si měli přečíst, dokud jste mladí, než 
začnete pracovat nebo se vdáte . Část 1 Oženění - Seznam pokynů v 1. 
Korintským 7: 1 (Dotyky se používají u světelných lamp a přehrávání hudby. 
Co tím myslí?), 36 (jakmile rozkvetla), 39, 1 Tesaloničanům 4: 1-8, použije 
slovo pro uzavření smlouvy a poté vytažení ve verši 6). Může to být 
dokument nebo jen slova. Část 2 Zábava: Mladí lidé mají rádi hudbu (Pláč 
5:14). Přečtěte si Šalomounovu píseň a napište, jak byli ve 
vztahu opatrní nebo hlídaní . V 8: 8–10 popisuje některé dívky jako otevřené 
dveře a jiné bez dveří. Jaké jsou plány rodičů? „Nebuď mou láskou,“ 
knihami, filmy, vtipy nebo čímkoli jiným. Emoce mohou být úžasné nebo 
nebezpečné. Přečtěte si 2. Samuelovu 13 a popište emoce mladého 
muže. Jakou lásku měl? V Bibli si bohatí berou chudé, černoši si berou bílé, 

ale vždy „v Pánu“. Většina manželství se uzavře rychle po dohodě. Věříte, 
že čekání může být nebezpečné? Vysvětlit. Pláč 3:27 (komentář). 
  
14. týden Přísloví moudrých               
Přečtěte si knihu Přísloví a vytvořte seznam toho, o čem se v ní píše: 
1. Přátelé, 2. Dívky, 3. Peníze, 4. Obchod, 5. Rodiče, 6 . Bůh. 
  

Boží charakter a plán 
Každý týden zasílejte příspěvek, který se ptá a kdo 
odpovídá? Co? Když? Kde? Proč? a jak? za každou lekci. Co víte o Bohu z 
každé lekce a odpovězte na jakoukoli otázku v lekcích. 
  
1. týden          Zapamatujte si 1 Jana 5:21, Izaiáše 29:24 
Idol je jakákoli myšlenka, která není pravdivá o pravém Bohu, který je 
Stvořitelem. Přečtěte si Římanům 1: 18–28 alespoň 5krát. Bůh dává lidem 
více než třikrát tělo, duši a ducha. Vysvětlete to pomocí veršů. Co všichni 
muži vědí? Přečtěte si Skutky 17: 16–34 alespoň pětkrát a dělejte si 
poznámky. Uveďte věci, v nichž biblické říká, že se v nich Bůh nachází: 1 Jan 
1: 5, 4: 8, Jan 4:24, Hebrejcům 12:29, 1 Timoteovi 1:17, Malachiáš 3: 6, Job 
31, Zjevení 15: 4. 
  
2. týden Zapamatujte si Římany 11:36, 1. Korinťanům 10:31, Efezanům 
1:11, Izajáš 6: 3 .  Sláva - Sláva znamená váhu, viz 2. Korinťanům 
4:17. Vyjadřuje hlavní postavu čehokoli. Překládá tlustý (1. Samuelova 
4:18), těžký (bohatý na cokoli - Genesis 13: 2), důležitý, vážný. Existuje slovo 
„sláva“, které v překladu znamená „zdát se nebo si myslet“, což znamená 
závěry toho, co si člověk myslí, že je nejdůležitější částí nebo slávou jakékoli 
záležitosti. Sláva je „játra“ jako nejtěžší část vnitřních orgánů při 
obětování. Přečtěte si pětkrát 1. Korintským 15: 39–41 a dělejte si 
poznámky. Další jméno pro Boha je sláva (Exodus 33:22). Je vážný, důležitý 
a vážný. Přečtěte si a komentujte slávu v: Žalmu 19, 104, Izaiáše 6, Exodus 
14: 4, 17. Přečtěte si Exodus 9: 16, 14: 4, 33: 18–34: 8 a vysvětlete, jak Bůh 
zjevil svou slávu. Komentujte Žalm 96: 8, 66: 2, 72:19, Matouš 19:28, Lukáš 
17:18. Vysvětlete Jozue 7:19. Přečtěte si Efezanům 1: 3–14, 2: 7 pětkrát a 
vysvětlete Boží věčný plán. Vysvětlete VŠE ve verši 11. Komentář k Žalmu 
33:11, Přísloví 19:21, Žalm 119: 89–91, Izajáš 14:24, 46:10, Daniel 
4:35. Věděli Velel Jeho věčný plán? Vysvětlit. Vysvětlete 1. Petra 1: 20–21 a 
Skutky 2:23. Vysvětlete Izaiáše 6: 3, aniž byste použili slovo sláva. Bůh stvořil 
vše, aby mohla být vystavena Jeho sláva. Bez hříchu byste mohli vidět Boží 



hněv? Spravedlnost? Soucit? Dlouho trvající? Odpuštění? Vítězství nad 
hříchem a smrtí? Vysvětlit. 
  
3. týden Zapamatujte si 2 Korinťanům 4:18, Žalm 145: 3, 139: 6, Malachiáš 
3: 6 .  Věčný (olam) - V Písmu je vždy slovo „není vidět“. Ve skutečnosti se 
používá ženy (olama), která je tak zakrytá, že nevidíte žádnou její 
část. Nekonečné prostředky bez konce nebo ohraničení. Bůh má 
nekonečnou lásku, spravedlnost, milosrdenství, dobrotu, moudrost, 
poznání, moc, milost, dokonalost, přítomnost, ducha. Nikdy méně ani 
více. Jaká omezení jsou popsána v: Efezanům 1: 19, 2: 7, 3: 8, 19–20, 
Římanům 11:33, Žalmu 147: 5, Izaiášovi 40:25, Žalmu 145: 3, Židům 
4:13. Vysvětlete, proč Bůh navždy zůstane tajemstvím. Kolik Boha je 
přítomno na všech místech? Vysvětlete, kolik Jeho moudrosti, 
poznání, moci , spravedlnosti a dokonalosti je s Ním na všech 
místech? Přečtěte si Malachiáše 3: 6 a vysvětlete, jaké změny by byly pro 
každou z následujících věcí od dokonalé: moudrost, moc, přítomnost, 
svatost, vědění, život, plnost. Proč mu nic nechybí, nic 
nepotřebuje. Vysvětlete Římanům 1:23, Hebrejcům 1:12, 6:17, Žalm 102: 
26-27. Uveďte, co Bůh nemůže dělat v Titovi 1: 2, 2. Timoteovi 2:13 a také 
1. Timoteovi 6:16, Římanům 11:29, 1. Samuelovi 15:29. Vysvětlete, proč je 
Bůh soběstačný, soběstačný, vlastní plnost a dokonalost, celý v sobě. Jeho 
jméno (postava) je navždy, Habakuk říká, že kroky věčnosti jsou pro Něho. 
  
4. týden Zapamatujte si Zjevení 15: 4, Židům 12:14, Skutky 20:28 . 1. část 
Svatost - Přečti Izajáše 6: 1–3, proč neřekli: milosrdný, milosrdný, 
milosrdný? Láska láska láska? Věčný, věčný, věčný? Izaiáš pokračuje dále 
jen „kdo le země je plná slávy Něm.“ Boží svatost je plnost Jeho, Jeho 
celistvosti. Koloským 1:19 Jeho plnost (pleroma) je naše plnost nebo 
úplnost. Leviticus 19: 2 „Budeš svatý, protože já jsem svatý.“ Svatost je Boží 
celistvost neboli plnost všeho, čím je. Když se všechny barvy duhy spojí, 
vytvoří čisté světlo. Dvě špatné definice: 1. ČISTÉ: V Písmu je špína svatá, 
nádobí, budovy, nástroje, oblečení, jídlo, olej a hříšní Korinťané se nazývají 
svatí. 2. Oddělit: Před čím byl Bůh stvořen? Vysvětlete společně Zjevení 15: 
4 a Židům 12:10. A co svatí andělé, kteří nikdy nezhřešili? Celistvost nebo 
plnost Boha takového, jaký je v sobě, je tím, co nám dává, aby nás učinil 
celistvými. Potřebujeme plnost všeho, čím Bůh je. Svatá moc - Filipanům 
4:19, Svaté společenství - 1 Jan 1: 3. Svatost je sláva všeho, co Bůh 
spojuje. Bůh je dokonalý (Matouš 5:48). Dokonalá síla je svatá síla, dokonalá 
moudrost je svatá moudrost, dokonalá láska, přítomnost, vláda a vše 

ostatní je svaté. Část 2 - Tri-Unity neboli Trojice, je slovo, které používal 
muž jménem Turtulian v rané Církvi k popisu Boží Trojice. Bůh je jako nic a 
nikdo. Písmo říká, že lidé si o něm nemají dělat žádný obraz, protože Ho 
nikdy neviděli a nemohou vidět. Přečtěte si 1. Korinťanům 2:11, Exodus 
15:11 a komentujte. Bohu nikdy neřekneme, čím musí být. Člověk je na Boží 
obraz a člověk je 1. Duch (mysl / myšlenka), 2. Duše (Emoce), 3. Tělo (tělo a 
touha). Člověk je trojice. Tři oddělené věci, ale jeden muž. Přečtěte si 
Matouše 28:19. Křest představuje umírání a vzkříšení. Kdo vzkřísil Ježíše z 
mrtvých? Přečtěte si Jana 2: 19--21, Římanům 1: 4, Skutky 2:24. Všichni tři 
jsou věčný život. Všichni tři jsou uctíváni, všichni tři mluví o „Já“ a všichni tři 
stvořili všechny věci, všichni tři napsali Písmo, všichni tři přebývají ve 
věřícím a vzkřísí je, všichni tři činí věřícího svatým. Jan 5:23, poté pětkrát 
přečetl 1: 1-18 a vysvětlil. Dělejte si poznámky k Janovi 5:23, Římanům 9: 5, 
Títovi 2:13, Židům 1: 8, 1. Jana 5:20, Filipanům 2: 6. Starý zákon je napsán 
hebrejsky. Slovo pro Boha je ELOHIM a je množné a překládá bohy, anděly, 
bohaté, soudce a je vždy množné, s výjimkou pravého Boha, kdy sloveso 
(popisující akci) má jednotné číslo „On“ a vždy se překládá jako 
jeden. Přečtěte si 5. Mojžíšovu 6: 4 „náš Bůh je jeden.“ Malachiáš 1: 6 
„Pokud jsem pánem S. “ Ecclesiaste s 12: 1 „pamatujte na svého 
Stvořitele S. “ Izajáš 54: 5 „Tvůj tvůrce S je tvůj manžel.“ 4. Mojžíšova 6: 24–
27 „Hospodine, Hospodine, Hospodine.“ Izajáš 6: 3 Svatý, svatý, svatý. 
“ Přečtěte si 2. Korinťanům 13:14. Kdo poslal v Izajášovi 48: 16–17 
Ježíše? Přísloví 30: 3-4, Když se Ježíš ve starém zákoně projevil, je nazýván 
Andělem (poslem) Pána (Jahve). Komentář k 1. Mojžíšově 22: 15–16, 
Exodus 3: 6, Izaiáš 9: 6. Část 3 - Je Duch Bůh? Skutky 5: 3--4, 2. Korinťanům 
3:17. V Matouš 12:32, který je nejvíce vážný One nadávat? Hebrejcům 9:14 
říká, co s ním? Část 4 - Komentář k Izajášovi 7:14, Matouš 1:23, 8: 2, 9:18, 
15:25, 20:20, 28: 9, 28:17, Marek 5 :: 6, Židům 1: 6- 8, Jan 20:28, Skutky 
20:28. Bůh nám řekl, že je jako rodina: otec, syn a Duch svatý. Slovo pro 
Ducha, který je utěšitelem, se ve Starém zákoně používá pro manželku. Ve 
své osobě má všechno: lásku, vztah a všechno ostatní. Všichni milují toho 
druhého a nikdy nemilují sami sebe.     
  
5. týden Pamatujte si Jana 4:24, Židům 9:14, 10:29, Jana 16: 13-14. Je to 
Čistý duch a nemá žádné části ani směs. Nemá vlasy ani kůži. Všechny věci 
o Něm popisují ten druh Ducha, kterým je. V Ezechielovi 16 myslíte svým 
duchem. Isaiah 40: 13-28 říká, že nemůžete měřit Božího Ducha (bez 
hranice). Takže v Bohu je vševědoucí, všudypřítomný, všemocný a veškerá 
plnost. Izajáš 11: 2, Zjevení 4: 5 hovoří o 7 Duchech Božích daných Ježíši a 



všichni jednají s myslí (7 znamená plný, úplný). Co tedy znamená Jan 
3:34? Co mají tyto verše společné: Efezanům 4:23, Kolosanům 1: 9, Job 20: 
3 „duch mého chápání“, Pavel používá židovský paralelismus a cituje Joba, 
který dvakrát říká totéž v 1. Korintským 14:15, kde duch a porozumění jsou 
stejné tenké g . Přísloví 29:11 „blázen mluví celým svým duchem“ (mysl), 
Daniel 5:20 „jeho duch (mysl) byl zatvrzen,“ Daniel 2:30 také. Protože Bůh 
je Duch, vše, čím je , je po celou dobu na všech místech. Kde je: 2 
Paralipomenon 2: 6, Skutky 17:28. V Příslovích je temperament krátký 
duch. Trpělivost je dlouhá. Pýcha je v duchu nebo mysli. Bůh je čistý Duch, 
žádné části, je jen jeden. V Něm vidí, vědí, dotýká se, slyší, všechna různá 
slova popisující stejnou věc. Je pro sebe vším. Vysvětlete, proč Bůh nemá 
žádné části těla a jaký by byl problém, kdyby to udělal.  
  
6. týden  Zapamatujte si Júda 25, Zjevení 1: 8, Skutky 17:28 . Čas je součástí 
stvoření. Bůh nikdy není starší. V Exodu 3:14 je „Já Jsem“, což je vysvětleno 
ve Zjevení 1: 8 (hebrejština nemá minulý, současný ani budoucí 
čas). Věčnost je vždy s Bohem. 1 Timoteovi 1:17 „král věku“ člověka, který 
podle Židům 1 stvořil. Přečtěte si a uveďte Věčné věci Boží: Římanům 1:20, 
1 Timoteovi 6:16, Zjevení 1: 6, Přísloví 8:23, Žalm 33:11, 41:13, 100: 5, 112: 
6, 132: 12 , 119: 89, Izajáš 26: 4, 46: 9–10, 54: 8, Jeremjáš 10:10, 31: 3 Daniel 
4: 3, 2. Petr 3: 8, Jozue 10: 12–14, 2. Královská 20: 1-11. Bůh nevidí 
budoucnost, prohlašuje ji a nařizuje ji. Věčný život je žití z celistvosti 
Boží. Dělejte si poznámky k: Jan 1: 4, 5:26, 6: 57-58, 14: 6, Římanům 8: 2. 2. 
Kde je Bůh: 1 Královská 8:27, Žalm 139, Izajáš 66: 1, Jeremjáš 23: 23–24, 
Skutky 7: 48–49, 17: 27–28. Stvoření je jako houba, oceán je v něm i mimo 
něj, takže celý Bůh vše vyplňuje, ale stále je mimo vše. 3. Pravda: 
komentujte 1. Jana 5:20. Pouze On vidí všechny věci společně tak, jak jsou, 
takže Římanům 3: 4, Titovi 1: 2, Židům 6:18. Celá pravda sahá zpět k Bohu: 
Žalm 31: 5, 117: 2, 119: 60, 146: 6, Jan 14: 6, 17, 17:17, 1. Jan 5: 6-7. 
  
7. týden Zapamatujte si žalm 147: 5, Efezanům 3:20, 1. Timoteovi 1:17, 1. 
Samuelovu 2: 3 .  Část 1 Vědět - Ne co, ale to, jak Bůh ví všechny věci 
najednou. Efezanům 3: 14--15. 1. Jana 3:20. 1 Samuel 2: 3 Je Bohem znalostí 
(více než 1). Komentujte Ezekiela 11: 5 (mysl je hebrejské slovo Duch), 
Přísloví 15: 3, 1. Paralipomenon 28: 9, Job 38:29, 37, 41, Žalm 50:11. Bůh 
zná všechny myšlenky, motivy, události, vlivy, kroky, vlasy a vše, co lze 
znát. Nezapomíná, nezapomíná ani se nepoučí. Komentář k 2. Mojžíšově 
21:13, Žalm 90: 4, 2. Petra 3: 8, Izajáš 41: 21–23. Předzvědomí je prostě Bůh, 
který zná všechny věci a události dříve, než y existují nebo se 

stanou . Přečtěte si 1. Petra 1: 2, 20. Přečtěte si Římanům 8: 28–30, 11: 2, 
Římanům 9: 9–13 třikrát a vysvětlete, jak Bůh činí rozhodnutí. Komentář k 
Skutkům 17:26. Kdo zabil Ježíše? Matouš 17:12, Jan 10:18, Lukáš 22:22, 
Skutky 2:23 (řecky: Jeho předem určená rada je Jeho informovanost). Jeho 
jediný nekonečný, věčný plán se děje. Zahrnuje všechny příčiny a následky, 
všechny nehody, těžkosti a to, co muži nazývají štěstí. Přečtěte si 
Kolosanům 1: 16–17 a vysvětlete, odkud pochází jablko a proč dnes máme 
jablka. Vysvětlete Izaiáše 14: 26–27, 44: 7–8, 44: 24–5: 7, 45: 21–25, 46: 8–
11, 48: 3, Daniela 4:35, Přísloví 19:21, Zjevení 1 : 1. „Vím,“ je slovo 
používané v Lukášovi 1:34, které má důvěrný vztah mezi mužem a 
ženou. Vědět podle vztahu. "Adam znal svou ženu a porodila dítě." Bůh 
nehádá budoucnost, ale rozhoduje o ní. Podporuje Bůh 
satana? Vysvětlit. Předurčení znamená „stanovit 
hranice“. Studovat d uspořádat své myšlenky s následujícími verši: Jeremiah 
1: 5, 1 Timoteova 5:21 (některé z nich jsou ne t?), Acts 02:23, 04:28, Romans 
8: 2 9-30, 11: 2, 1. Petra 11:20, Efezanům 1: 5, 11, 1. Korinťanům 2: 7, Skutky 
13:48 (zahrnuje to prostředky a podmínky? Vysvětlete), Jan 6:29, Efezanům 
2: 7-8, Římanům 12: 3, 2 Timoteovi 2:25. 1 Timoteovi 3: 3-4 Bůh si přeje, 
aby byly spaseny „všechny druhy“ lidí. Část 2 Druh moudrosti - Kdo je 
moudrý muž podle Jakuba 3: 13–18. Žalm 147: 5 říká, že Boží moudrost je 
mimo mluvení. Bůh nejenže ví všechno, ale že je moudrý, rozumí 
všemu. Komentář k Římanům 11:33. Literatura o moudrosti (Přísloví, 
Kazatel, například) je o tom, jak se člověk chová. Vysvětlete Job 12:13, 36: 
5, 38: 5. Přečtěte si Žalm 104: 1–34 a vysvětlete, jak stvoření potřebuje Boží 
moudrost. Přečtěte si Izajáše 55: 8--9 a vysvětlete Přísloví 3: 5--6, 
9:10. Přečtěte si Římanům 16:27, Bůh je moudrý, a tak se Bůh chová 
sám. Není to blázen. 1 Korintským 2: 7 moudrost je dar. Komentář k 
Danielovi 2: 20–22, 1. Korinťanům 1:24, Kolosanům 2: 3. Způsob, jakým se 
moudrý člověk chová, ukazuje, že chápe, že v životě nelze přijmout nic bez 
moudrosti, která pochází od Boha. Moudrost tohoto světa, říká 1. 
Korintským 2, vždy pomíjí (protože vždy selže). Závěr Kazatel 12:13. 
  
8. týden Zapamatujte si Matouše 19:26, Žalm 22:28, 103: 18 
Část 1 Druh moci - Přečti 1. Mojžíšovu 17: 1, Lukáše 1:37, Římanům 4:17, 
Efezanům 1:19 ( jak velký si myslíš?), Matouše 3: 9 (může?), Job 10:13, Izajáš 
40:28, Žalm 62:11, Daniel 4:35, Marek 14:62. Pokud je veškerý mocný, kolik 
energie mu zbývá, když vytváří všechno? Vysvětlují tento druh 
p Ower, ( místo vytvořené síly , které máme mít ) . Jeho síla je věčná, 
nepoznatelná, existující, živá, neměnná, spravedlivá, milosrdná, milující, 



nekonečná, svatá, všudypřítomná, všemocná, vševědoucí, dokonalá a 
mnoho dalšího. Mocná moudrost, mocná přítomnost, mocný hněv, 
milosrdenství, znalosti a zbytek. Veškerá síla pochází od Něj a je 
vypůjčena. Dává, ale nikdy nerozdává. Nikdo nedělá nic (ani satan) bez 
moci, kterou si od Něho půjčil. Přečtěte si Římanům 4:17 a Hebrejcům 11: 
3, Kolosanům 1:26 On jediný vytváří z ničeho; což je pohled neznámý pro 
všechny ostatní starověké pohledy. Nic nepochází z ničeho, pokud Bůh 
nemluví. Přečtěte si Žalm 145: 3, Job 36:23, Jeremjáš 32:17, Římanům 
1:20. Když vidíte stvoření, vidíte Jeho slovo. Zůstává vytvořeno Jeho mocí, 
která ji udržuje. Vytváření Genesis 1 pokračuje slovem, které tehdy 
promluvil (Jeho slovo se nezastavilo). Naše jablka jsou z těch stromů! Tehdy 
tam tekla naše voda. Vysvětlete Židům 1: 3. V číslech 14 je velká síla viděna 
v Božím trpění s ostatními. Dávat milost a nezničit hříšníky. Část 2 
Svrchovanost - 1. Paralipomenon 16:31. Není nic, nad čím by Bůh 
nevládal. Židům 1 a Kolosanům 1:17 Doslova „skrze Něho všechno drží 
pohromadě“. Vytváří roční období Genesis 8:22. Může Bůh přimět hřích, 
aby pracoval pro Jeho slávu? Jak se Joseph dostal k moci nad 
Egyptem? Bratr ho prodal, Potiferova žena ho falešně obvinila a on byl na 
cestě. Komentář k Ezrovi 6:22, Přísloví 21: 1, Zjevení 17: 14--17, 5. Mojžíšova 
8:18, Izajáš 10: 5, 1. Královská 22: 20--23, Skutky 17:28. Přečtěte si Job 1, 2 
a komentujte. Komentář k 1. Paralipomenon 29: 11–12, Žalm 47: 7–
8. Klíčová řecká slova použitá v Bibli: (A.) PANTAKRATOR - Používá se ve 
Zjevení 1: 8 , 2. Korinťanům 6:18, PAN (ta) znamená Vše a KRATOR znamená 
ovládat rukou. Je sus je VŠE OVLÁDANÝ.   (B. ) EPISTÁTY - 7krát vše v 
Lukovi. V Lukášovi 8:24 použito, když si mysleli, že zemřou. Znamená 
odpovědnou osobu. Šéf.   (C.) DESPOTES - 7krát a s dalším slovem 
12krát. Despot je absolutní vládce. Ten, kdo ovládá. Dokonce i žena, která 
vládla doma v 1. Timoteovi 5:14 (když byl její manžel pryč). Bůh vládne 
národům, lidem, událostem, ptákům, hmyzu, příčinám a následkům, životu 
a smrti. Podívejte se na slovo „čas“ v Jude 25 (komentář). 1. Paralipomenon 
29: 11–12, Žalm 147: 4 (s 1. Korintským 15:41). Vše je od Něho , pro Něho a 
pro Něho. Bůh desetkrát zatvrdil faraonovo srdce a desetkrát faraon to 
udělal. Jsou to stejná událost! Oba to udělali! Přečtěte si 1. Paralipomenon 
29:11, 2. Paralipomenon 20: 6, Žalm 22:28, 24: 1, 103: 19, 114: 3, 145: 16, 
Ezekiel 18: 4, Matouš 20:15. Job 1: 20–22 Když Job ztratil všechno, jaký byl 
jeho závěr? Jak v následujících verších vládne Bůh? Skutky 14:17, Matouš 
5:45, Žalm 104: 14, Matouš 6:26, 30, 10: 29-30, Skutky 17: 25-26, 1. 
Samuelova 2: 6-8, Přísloví 16: 9. Chrání lidi před hříchem v Žalmu 19:13, 33: 
14-15, 81: 12-16, Ozeáš 2: 6, 4:17, Matouš 6:13,     

9. týden Zapamatujte si Matouše 19:17, Efezanům 3:19, Římanům 
11:22 . Část 1 Jeho VŮLE - Písmo hovoří o Boží VŮLĚ nebo o tom, co chce, 
jak si přeje. Vysvětlete 5. Mojžíšovu 29:29. Muži říkají, že jsou svobodní, ale 
nevyberou si naše rodiče, náš národ, jak vysoké nebo nízké budeme, naše 
talenty a příležitosti. Může se člověk rozhodnout, že bude rybou nebo 
krávou? Bůh nařídí, povolí nebo dovolí a použije to všechno pro svou slávu 
(nevidíme jak), komentuje Skutky 14:16, Žalm 78:29, 106: 15, Genesis 6: 3, 
2 Timoteovi 2:14 ( proč to Bůh nezastavil?), Genesis 20: 6. Vysvětlete: 
„Nikdo nemůže hřešit bez Boha.“ A „Dluží Bůh člověku něco?“ Část 2 
Dobrota - Matouš 19:17, 20:15, Nahum 1: 7, Žalm 33: 5, 52: 1, 119: 
68. Pokud je POUZE Bůh dobrý, jak získáme dobrotu? Vše, co dělá, je dobré, 
svaté a naprosto dobré, nekonečně dobré, mocně dobré a všechno 
ostatní. JE TO, PROČ TO DĚLÁ, CO DĚLÁ , a způsob, jakým to dělá. Jsme 
příkaz ed Jím milovat ho, protože je dobrý a miluje nás. Přečtěte si Marka 
10: 17–22, Matouše 19: 16–26, Lukáše 18: 18–30. Jeho otázka „co dobrého 
udělám, abych získal věčný život?“ Koupil by Boha penězi. Ježíš odpověděl 
na jeho slova „dobrý učitel“ dobrým učením a bohatý muž jeho dobré 
učení odmítl . Ježíš zde člověku něco o sobě zjevil . Co to bylo? Co mu J esus 
nabídl? Ježíš cituje 6 z 10 přikázání a vynechal „Pouze jeden Bůh“, takže se 
zbavte svého bohatství. Jaký byl jeho bůh? Přečtěte si 2. Mojžíšovu 33: 1–
34: 9. Jak Bůh vysvětluje svou přítomnost a své jméno? Část 3 Božská 
LÁSKA - V Bibli jsou pro LÁSKU různá slova.  1. AGAPE - Nejběžnější v Písmu 
znamená hledat dobro pro druhého. Komentujte Matouše 5:44, 19:19. Ne 
emoce! Muž by nikdy neřekl ženě: „STÁRNEM se s tebou, vezmeš si mě?“ V 
závěrečných dobách Matouš 24:12. Efezanům 5:25, 2. Korinťanům 9: 7, 
Galaťanům 5:22. Komentujte Židům 12: 3–11. Nesvatá, nespravedlivá láska 
není láskou Boží. Je to Láska, která bude soudit muže a odsoudit je v soudný 
den. Bůh miluje spravedlnost! Žalm 97: 2 je láska základem? Přečtěte si 1. 
Korinťanům 13: 1–13 a komentář . Znamená láska žádnou 
spravedlnost, nemyslení nebo neposlušnost? Filipanům 1: 9. V Římanům 5 
Bůh miluje své nepřátele, i když je ve Zjevení 20 zničí.  2. FILOS - Příjemné 
emoce. Není nám přikázáno, abychom to dělali svému sousedovi nebo 
nepříteli. Forma tohoto slova překládá KISS. Komentujte Matouše 10:37, 
Jana 5:20, 16:26, Zjevení 3:19 (doslovně „udeřit“).  3. STERGO - přírodní 
nebo rodinná láska. Milujte s náklonností. Očekává se v 
domácnosti. Komentujte Římanům 1:31, v posledních dnech 2. Timoteovi 
3: 3.  4. EROS - Nový zákon nepoužívá toto slovo pro sex. Možná proto, že 
všichni starověcí pohanští bohové byli sexuální zvrhlíci, kteří mysleli jen na 
sebe (nemilovali muže) a na své potěšení. Poznámka: Tyto lásky se 



často mísí dohromady jako totéž. Bůh miluje to, co může dát, místo toho, 
co může dostat. Bůh je láska, ale to není vše, čím Bůh je. Jeho království a 
láska jsou svatí, mocní, spravedliví, milosrdní a vše ostatní. Existuje mnoho 
nemilujících představ o Bohu, které jsou modlami. Část 4 Spravedlnost - 
Římanům 10: 1–3 Kde berou muži svůj standard pro spravedlnost? 5. 
Mojžíšova 32: 4. Bůh není nad zákonem, on je zákon a vždycky w h u je 
spravedlivý. Svatá spravedlnost. Co si Bůh myslí o hříšnících? Žalm 7:12, 90: 
8, Římanům 2: 6, Amos 8: 7, Sofoniáš 3: 5, Izaiáš 30: 9-12, Nahum 1: 2-8, 
Matouš 7: 21-23, 12:36, 13 : 47-50, Skutky 17:31, Římanům 2:16, 2. 
Korinťanům 5:11. 
  
10. týden Memorize James 2:13, Nahum 1: 2              
Milosrdenství, láska a milost jsou často zaměňovány. Část 1 Mercy - Mercy 
se nachází ve Starém zákoně více než 4krát jsou stejně jako v v 
Novém zákoně . Kdo má v Janovi 3:16 velkou lásku? Dluží nám Bůh 
milosrdenství? Vysvětlete Římanům 3, 9 a Matoušovi 11: 20–
24. Vysvětlit. Milosrdenství a spravedlnost se setkávají v Ježíši . Vysvětlete 
Jamese 2:13, Žalm 89: 2 , 119: 64. 145: 8–9. V 2. Mojžíšově 34: 6–7 
vysvětlete, jak je milosrdenství součástí Božího jména. Přečtěte si Židům 
12:29, 2. Paralipomenon 36: 5 a vysvětlete to. Jak je milosrdenství popsáno 
v Ezrovi 3:11, 1. Královské 3: 6, Žalm 86: 5, Lukáš 1:78, 1. Petra 1: 3, Žalm 
103: 17, Matouš 5:45, Žalm 145: 9, Skutky 17: 25. Část 2 Trpělivost - Bůh 
zničil Zemi při potopě. Komentář k 1. Mojžíšově 6: 3, 1. Petra 3:20, Zjevení 
2:21. Boží zkušenost znamená, že muž nadále provokuje. Trpělivost v 
hebrejštině je doslova mít dlouhý nos nebo dlouhého ducha namísto 
krátkého nosu nebo krátkého ducha. Žalm 145: 8, 2. Mojžíšova 34: 6-
7. Trpělivost vyžaduje v Římanům 9:22 velkou moc. Netrpělivost je pak 
slabost. Část 3 Hněv, Hněv - Komentář k Příslovím 8:36, Žalm 97:10, 
Efezanům 4:26 (je hněv hřích?). Přečtěte si Římanům 1: 16–32 a knihu 
Nahum a komentujte obojí. Existuje Věčná hanba (zmatek) Jeremiah 20:11, 
23:40 Věčná potupa, Daniel 12: 2 Věčná hanba a pohrdání. Část 4 Boží 
strach - je svatý a my ne. Deuteronomium 28: 58-59, Exodus 15:11, 20: 18-
20, Amos 3: 8, Kazatel 12:13, 2. Korintským 5:11, Přísloví 16: 6, Zjevení 
15:11, 2 Paralipomenon 19: 7, Žalm 19: 9. 1. Timoteovi 5:20. Všichni lidé 
jsou prokleti a budou čelit Bohu. Všichni jsou ukřižováni s Chr ist nebo bez 
Něho. Vysvětlete společně strach a radost, Matouš 28: 8, Žalm 2:11. V 1. 
Jana 4: 18–19 strach nemluví o Bohu, ale ve vzájemném vztahu, a slovo 
„Bůh“ není v řeckém textu. Ezra 10: 3, Lukáš 12: 5, Izaiáš 8: 13-14. Přečtěte 
si 1. Korinťanům 10: 1–13 a vysvětlete, jak to na nás platí. Žalm 99: 3, 130: 

4. Žalm 80: 4 Žádný strach neznamená žádnou víru. Co jsou 3 „SKVĚLÉ věci“ 
v Markovi 4: 35–41 a jaký název byste dali příběhu? 
  
11. týden Zapamatujte si Hebrejcům 6:18, Galaťanům 3:21, 2. Timoteovi 
2:13 . Část 1 Milost - Ve vaší Bibli je milost přeložena mnoho věcí: milost, 
svoboda, radost, radost, dar, darování a další. Nikdy to není dlužno (Exodus 
33:19). Je to Bůh dávající v Jakubovi 1: 5. 5. Mojžíšova 8:18, Hebrejcům 4:16, 
Efezanům 2: 4-5, Římanům 8:32. Dává a nedostává se zpět (viz Lukáš 6: 33–
36). Jste poctěni vším, čím jste a vším, co máte. Komentujte řecké slovo 
„milost“ ve Filipanům 1:29, Římanům 5: 2 , Efezanům 2: 8-9. Žalm 145: 
13. Pouze Stvořitel může dát všechny věci všem lidem. Milost je to, co jíme, 
pijeme, nosíme, dotýkáme se a slyšíme, vidíme, žijeme, umíráme a 
přemýšlíme. Část 2 Omezení - Přečtěte si kontext 1. Samuelovy 2:30 
(doslovně „pro mě by to bylo znečištění.“). Bůh nemůže dělat to, co je proti 
jeho povaze. V takových věcech nemá svobodu. Komentář k Habakuku 1:13, 
Sofoniášovi 3: 5, Titovi 1: 1-3, Židům 6:18, 4. Mojžíšově 15:29 (existují různá 
slova pro pokání), Římanům 11:29, 2 Timoteovi 2:13, Malachiášovi 3 : 
6. Bůh je omezen v Galaťanům 3:21, Skutcích 4:12, Matoušovi 26:39, Židům 
9:22, Janovi 3: 7. Může v Žalmu 138: 2 Bůh porušit své slovo? 4. Mojžíšova 
23: 19-20. Část 3 Emoce - V Bohu není sobectví, kdo miluje to, co by mělo 
být milováno, a nenávidí to, co by mělo být nenáviděno. Matouš 5:44 (jako 
váš otec), Efezským 4:26. Žalm 97:10, 101: 5- 6. Vysvětlete hněv Ježíše a 
Izajáše 63: 9 Je živým Bohem a cítí se. Filipanům 4: 4 je 
přikázáno. Kolosanům 1:24, 1. Petra 4:16, 19, Římanům 8:26, Jan 14:27, 
Efezanům 4:30. Jak dlouho Bůh trpěl pro svůj a skrze svůj lid? Ježíš stojí mezi 
Bohem a člověkem a jejich vášně se v něm setkávají. Římanům 12:19. I když 
Bohu nelze ublížit, může cítit. Písmo používá slova, která se k Bohu nehodí, 
ale která ho ilustrují. Co to je: Strach - Genesis 2: 22-23, Exodus 13:17, 5. 
Mojžíšova 32:27. Žárlivý - 5. Mojžíšova 6:15, 32:21. Pokání - Genesis 6: 6-7, 
Žalm 95:10, Jeremiah 15: 6. Hate - Revelations 12: 6. Také 1. Královská 11: 
9, Hebrejcům 1: 9, Izajáš 63: 9, Přísloví 6:16, Ozeáš 11: 8, 2. Petr 3: 9, Soudci 
10:16 . Pouze hřích dává Bohu bolest. Vybral by si smrt a stal se 
hříchem, aby se z ní mohli dostat jiní . Bůh je nejvíce milosrdný, spravedlivý, 
skrytý, přítomný, krásný, silný, stabilní, nepochopitelný, neměnný, nikdy 
nový ani starý, pracující, v klidu, dávající, nikdy postrádající, podporující, 
naplňující, klidný, celý, svatý, nekonečný, dokonalý. 
  
12. týden Zapamatujte si Judges 13:17, 2 Pe 1: 4, 1. Korintským 15:28. Část 
1 Boží jména . Přečtěte si Soudce 13 a poznámku v. 17. Exodus 3:13 Mojžíš 



mluví s Bohem , ale co potřebuje a proč? Jméno znamená charakter, 
všimněte si to v Příslovích 22: 1, kde to znamená pověst. Vysvětlete tedy 
Žalm 9:10. Jak se jmenuje v 5. Mojžíšově 28:58, Žalm 35:13, Izajáš 57:15. Má 
mnoho jmen. Proč? Hebrejská jména mají význam a nejsou názvy; oni 
popisují. Přečtěte si 1. Samuelovu 25: 1–31 a komentujte 25. verš, kde 
jméno muže znamená „být bezcenný“. Exodus 20: 7, Izaiáš 63:16. Bůh 
pravidelně mění jméno svého lidu. Zjevení 2:17 říká, co Božímu 
lidu? Vysvětlit. Přečtěte si Jana 17: 6, 26 a poté Jana 1:18. Vysvětlete Žalm 
20: 1, 54: 1, Přísloví 18:10 a 1. Paralipomenon 16:29. Význam Jeho 
jmen: 1. Jméno: El nebo Eloh (im) - Nejběžnější slovo přeložené do Boha (2 
570krát), ale doslovně znamená sílu nebo sílu dělat. Jeho jméno 
Stvořitele. Překládá také anděly, soudce, mocné muže nebo jen moc nebo 
sílu (Genesis 31:29). Obvykle se překládá jako množné číslo, což znamená 
více než jeden. Při použití se skutečným Bohem se vždy překládá jako jeden, 
protože sloveso (slovo popisující akci) vždy znamená „udělal. . . “ Genesis 1: 
1 „Na počátku bohů stvořil nebesa a zemi.“ „On“ je jeden. Komentář k 
Genesis 1:26. Kazatel 12: 1 říká Stvořitelé, Izaiáš 6: 8. Přečtěte si 5. 
Mojžíšovu 6: 4, proč je to Bůh učí? 2. Jméno: Theos - řecky pro Boha a kořen 
slova znamená vidět. Z tohoto kořene dostáváme anglické slovo pro 
divadlo. Vidí všechno. Přísloví 12:15 Oči nebo vidění znamenají myšlenky 
nebo názory, jako když řekneme: „Jak vidíš tuto záležitost?“ což znamená: 
„co si o tom myslíš?“ 3. Název: El-Shad d ai - doslova silný obohatit o 
kvalitu. „El“ byl předtím zakrytý , to znamená, síla. Shaddai se pro Boha 
vyskytuje 48krát a 24krát překládá prsa (jako ženská prsa s mlékem). Jindy 
je množné číslo pro idolské bohy přírody: déšť, porod, plodiny atd. 
Související slovo (nebo možná stejné slovo) překládá obdělávané 
pole. Základní význam toho všeho znamená TO SWELL. Máte tedy plodnost, 
hojnost a slovo MLÉKO je ve středu toho všeho. Ženská prsa dávají mléko, 
plodiny plodiny bobtnají ze země, takže Izraeli se říká země tekoucí mlékem 
(pole plodů) a medem “(sladká voda je hebrejský nápad). Mléko a tuk jsou 
stejná hebrejská slova a hebrejský výraz „mléko nebo tuk“ znamená 
„bohatý člověk“. Muž, který nafoukl bohatstvím. Přečtěte si 1. Mojžíšovu 
15: 1--6. Ve verši 2 říká doslova „Jsem neplodný.“ Žádné ovoce z otoku, 
půdy obohacené mléčnými tuky ani od člověka . Ve verši 5, co se Bůh říká s 
ním? Přečtěte si 1. Mojžíšovu 17: 1--6. Verš 1 je El-Shaddai, což znamená 
obohatit mléčným tukem (pamatujte, že mléko je myšlenka na otok, 
protože je plodný). Přečti Římanům 4: 13--20. Odkud Abraham získá svou 
plodnou úrodu dětí? Jak byste definovali toto jméno podle Genesis 49: 24–
35, kde je jméno El-Shaddai? Nyní také 1. Mojžíšova 35: 9–11. Komentář k 

Izajášovi 60: 10–16. Poznámka: Toto jméno bylo pravidelně překládáno jako 
Všemohoucí, které původně pocházelo z řeckého starozákonního překladu 
zvaného Septuaginta, 200 let před narozením Ježíše. Tento překlad byl 
špatně proveden. Latinská biblické přeložená z řecké verze (ne 
hebrejská biblické) jako Všemocná a odtud se dostala do anglických 
Biblí. Toto není význam hebrejského slova, jak jste viděli. 4. Jméno: El-
Elyon - Genesis 14:18, Žalm 21: 7, 47: 2, což znamená být nad něčím. Viz 
slovo v 5. Mojžíšově 26:19, 28: 1, kde jsou lidé nad národy. 5. Název: El-
Olam - Lit. Silný Bůh navždy. Má Bůh někdy více či méně moci? Vysvětlete 
Izaiáše 40:28. V hebrejštině slovo pro věčné prostředky , nebýt viděn. Pokud 
dáte A-zvuk na konec, bude překládán jako dívka. Byli to neviditelné, 
protože ze závoje. Jak vysvětluje Pavel slovo ve 2. Korinťanům 
4:17 6. Jméno: YHVH, Yahweh - toto jméno má 4 písmena bez 
samohlásek. Nikdo dnes neví, jak se to vyslovovalo. Některé překlady 
používají slovo velkými písmeny. LORD však není jméno, ale titul. Nachází 
se 6823krát a znamená Ten, kdo v sobě existuje. Přečtěte si 2. Mojžíšovu 3: 
13--15. Co to jméno znamená? V hebrejštině stejná slova znamenají, že 
jsem byl, jsem, budu. V hebrejské gramatice není minulost, přítomnost ani 
budoucnost. O kom Ježíš prohlásil, že je ve Zjevení 1: 8. Všichni bohové měli 
jména ve Starém zákoně, a pokud jste řekli toto jméno, všichni věděli, že 
mluvíte o Bohu Izraele. Exodus 6: 6, 43: 5-7. V Janově evangeliu , Ježíš 
použití, to jsem, 7 krát. Přečtěte si Matthew 14:22 -33, kde se říká: „To jsem 
já,“ ale ve v řeckém textu přečte „Je to já.“ Peter říká: „Pokud ano,“ v 
řečtině, „Pokud jste.“ Je to poprvé v Písmu, že Ho uctívali. Jak to 
věděli? 7. Jméno: Yehweh - Yireh - Přečti 1. Mojžíšovu 22: 1–19, nabídne 
svému synovi budoucí umístění chrámu , kde zemřel Ježíš. Verš 14 
používá slovo pro , vidět , ne slovo pro , poskytovat. Provide je ve smyslu 
„Postarám se o to.“ Jaká událost bude viděna? Přečtěte si 2. Paralipomenon 
3: 1. 8. Jméno: Yahweh-Rapha - Yahweh léčitel. Přečti 2. Mojžíšovu 15: 22-
-27. Název místa byl „hořký“. Verš 25 může odkazovat na Ježíšův 
kříž. Hořkost je první uzdravení, které potřebujeme. Numbers 12:13, Žalm 
103: 2-3, Jeremiah 14: 19-20. 30:17, Malachiáš 4: 2 (slunce dne 
vzkříšení). 9. Jméno: Yahweh-Nissi - 2. Mojžíšova 17: 8–16. Yahweh můj 
Banner. Lidé se shromáždili kolem banneru, později se slovo začalo 
překládat, Zázrak. Transparent byl Mojžíšův prut, nazývaný také Áronův 
prut (Nositel světla) a Boží prut. To je tyč, která pupeny a vyrobené 
mandlové s (vzkřísený z mrtvých). Izrael by se shromáždil k vzkříšenému 
prutu. 10. Jméno: Yahweh-Mekodosh - Yahw e h Who Makes 
Whole Levi ticus 20: 7-8. Svatý znamená být celistvý. 11. Jméno: Yahweh-



Shalom - Téma Soudců zní „každý udělal to, co bylo správné v jeho vlastních 
očích “, a pak v 6:24 máme oltář. SHALOM znamená zaplatit účet, dodržet 
slib, opravit zlomené a jednoduše napravit věci. Znamená to mír pouze v 
tomto smyslu. Používá se na město, nabídka, odměna, srdce, kameny, váhy 
pro podnikání. Nic nechybí! Vysvětlete Žalm 29:11, Izaiáše 26. 12. Jméno: 
Yahweh-Tsedkenu - Yahweh, naše spravedlnost, v Jeremjášovi 23: 5–6, 
33:16. 13. Název: Yahweh-My Feeder - Žalm 23 Feeder, je pravidelně 
překládán jako Pastýř. Vysvětlete, jak se slovo, Feeder, hodí k žalmu 23. 
Vysvětlete Jana 21: 15–17. 2. Mojžíšova 34: 11–16, kolik 
krmení? 14. Jméno: Yahweh-Shama - Ezekiel 48:35 a znamená Jahve tam 
je. 15. Jméno: Yahweh-Tsevaot - Yahweh armád. Přečtěte si 1. Královskou 
22: 19--28, Zjevení 19:14. 16. Jméno: Adonai - běžně se překládá, lord, 
manžel, pán, majitel. Znamená to být základem pro přenášení 
váhy. 17. Jméno: H - amen - Amen. Amen a pravda v hebrejštině jsou stejné 
kořenové slovo. To, čemu můžete věřit. Komentář k Izajášovi 65:16, Zjevení 
3:14, 4. Mojžíšova 5: 1–22. 1. Korinťanům 14 : 13--16. 18. Název: Loga - 
Slovo, Poselství, Plán. Slovo „svatý ze svatých“ je přeloženo v 1. Královské 
6:16, 19, 20, 21, 23, 31, také 8: 6, 8. K Bohu chrámu je přistupováno skrze 
Jeho Slovo a On je SLOVEM v Janovi 1: 1. Část 2 Boží plnost - Přečti Žalm 
17:15, 1. Jana 3: 2 a 1. Korinťanům 15:28. Nakonec získáme plnost 
Boha. Celý Bůh naplní celý svůj lid. Stvoření nás nemůže uspokojit, protože 
jsme jeho součástí. Navždy se nám dá a zjeví. Navždy naplněný a spokojený 
s Ním.                                       
  
13.  týden Konečné shrnutí týdne              
Pomocí toho, co jste se naučili. Napiš 2 stránky o své definici Boha a o tom, 
o čem věříš, že je Jeho věčným Plánem. 
  
Týden 14 závěrečná zkouška - instruktora ‚s Option 
  

Zásady služby 
Nevymýšlej si to! Nechť ti Pán řekne! Opět si z biblické přečtěte, kdo, co, 
kdy, kde, proč a jak a napište, co najdete. Na konci napíšete své vlastní 
Zásady příručky pro službu. 
  
Záležitosti znaků 1. týdne                
Zapamatovat si: 1 Timoteovi 3: 14--15, Jakub 3: 1 
Přečtěte si 1 Timoteovi 3: 1--15 5krát. Ve verši 7 je vidět pověst vůdců. Platí 
své účty? Dodržovat jeho slovo? Zajistit jeho rodinu? (Ďábel znamená 

pomluvu). V 15 uvidíte stejné slovo přeložené „musí“ ve Skutcích 4:12. Jak 
silné slovo to je? Tyto povahové vlastnosti jsou nezbytností, vyžadovány, u 
každé osoby sloužící v Církvi v jakékoli funkci. Charakter je hlavní věc, kterou 
přinášíte do služby. Skutky 15: 36--41. Popište Johna-Marka a Timotea. Jak 
je zacházeno s hříchem u vůdců v Galaťanům 2: 11–15 (soukromé nebo 
veřejné pokárání?), Filipanům 4: 2–3 (jejich jména jsou veřejně čtena!), 1. 
Timoteovi 1: 3-4, 18–20, 5: 19–22 (veřejný nebo soukromý?), Títovi 1: 10–
13, 1. Petra 5: 1–4, Zjevení 2: 18–29. Žijeme v době, kdy jsou kazatelé často 
přistiženi při cizoložství a krádeži církve (jako Jidáš). Hříšní kazatelé jsou 
pokáráni a odstraněni. Vrchní vůdce před Ježíšem je v Exodu 4: 21–
26. Přečtěte si Filipanům 1: 12–18, 2: 19–22, 3: 17–19, co se říká o 
kazatelích? Přečtěte si kapitoly Zjevení 2 a 3, alespoň 3krát, a všimněte si, 
jak Ježíš konfrontuje svůj vlastní lid. Jaká je vždy odpověď? 
  
2. týden  Cíl ministerstva              
Zapamatujte si: Kolosanům 1:28, Matouš 5:19. 
Část 1 Cíl - Co je cílem služby? Kolosanům 1:28 (kteří muži?), Efezanům 4: 
7-16, Galaťanům 4:11, 19. Část 2 Celé - Přečti 1. Timoteovi 4, verše 12-16 
uvádějí, co mu Pavel říká. 13 je Veřejné čtení Písma (lidé neměli žádné 
Bible), co budou tyto věci dělat pro každého v 16. Pamatujte, že spása 
znamená udělat celek. Jak učiní Církev celistvou? Co se předpokládá v 
Kolosanům 4:16 (předpokládá se, že zmíněným dopisem by mohl být 
Efezan), 1. Tesaloničanům 5:27, Zjevení 1: 3 (doslovně „čtenář a ti, kdo slyší 
a také dělají“). Jak se naučili Bibli? biblické Reader byl oficiálním místem v 
rané církvi a součástí výcviku k tomu, aby se stal ministrem. Pokud lidé 
neznají Písma, vysvětlete, kdo je za to zodpovědný. Ježíš řekl vůdcům: 
„Nečetli jste?“ ale lidem: „Slyšeli jste.“ Z Písma se stane kazatel i lidé 
celiství. Přečtěte si Jana 3: 9–10, Nehemjáše 8: 1–12 (vysvětlete, co se stalo 
a proč). Přečtěte si třikrát Deuteronomium 6: 1–9 (8, Písmo ovládá, co ruka 
dělá, a stojí mezi vašimi očima a se vším, co vidíte. 9, udržujte dům, brány, 
které vám připomínají, když odcházíte z domova). Kdo bude nejméně v 
království v Matoušovi 5:19. 
  
3. týden Zakládání kostelů                
Zapamatujte si Tita 1: 5, Skutky 17:24. Přečtěte si dvakrát Tituse a poté 
5krát 1: 5–9 a vysvětlete, jak si tyto muže vybere. V 1. Timoteovi 5:17 jaká 
je jejich role v Církvi. Starší vykonávají kázání a učení v Církvi. 1 Timoteova 
3 má stejný druh seznamu jako Titus. Jak se tam jmenují Starší? Napiš verše 
1-7 vlastními slovy. Jak se slovo Starší používá v Římanům 9:12 (stejné 



slovo!). Přečti Skutky 20: 17–35 pětkrát. Má 2 jména pro ty, které 
oslovuje. Co je pak ve verších 17, 28 (co tady dělají?). Starší dohlížejí, 
pastýří, kážou a učí. Vždy existuje více než jeden. Nikdy tu není jen jeden 
starší, pastor, dozorce církve. 3 slova popisují vůdce v 1. Petrově 5: 1–
4. Duch svatý je činí služebníky. Jaké je pozadí této části? „Kdo, co, kdy, kde, 
proč a jak.“ Kam šel Paul a jaké byly jeho úmysly? Lukáš dodává tři příklady 
Pavlova učení ve Skutcích kapitoly 13, 17 a 20. Přečíst a vysvětlit, které 
skupině je každá z těchto adres určena? Všimněte si fráze „a nyní“ ve 
Skutcích 20:22, 25 a 32. Ukazují na rozdělení diskurzu. Jaká je hlavní 
myšlenka každé divize? Všimněte si také, jaké časové období je označeno 
slovesy v každé sekci (tj. Minulé, současné, budoucí), 20: 18–21, 20: 22–24, 
20: 25–31, 20: 32–35. Udělejte si seznam důležitých prvků Pavlovy služby 
mezi Efezany. Jaké aspekty služby jsou předávány vedoucím církve v Efezu? 
  
4. týden  Podobenství na ministerstvu              
Přečtěte si Matouše 13 a Marka 4 dvakrát. Co se předpovídá o Mesiáši 
(Kristu) v Žalmu 78: 2, Ezekiel 17: 2 (Ježíš řekl, že titul, Syn člověka, je On!) 
Zapamatujte si: Marek 4: 9-11 (9 je příkaz reagovat). , Matouš 13:51 (ti, kteří 
to nechtějí, to nechápou.). Podobenství znamená umístit pozemské učení 
vedle nebeské pravdy, aby ji bylo možné vidět. 1. Přečtěte si Matouše 13 a 
Marka 4 pětkrát na jednom sezení. 2. Udělejte si základní studii o této 
pasáži, která vedla k tomu, že Ježíš používal podobenství (dříve je 
nepoužíval) a podobenství obecně. Uveďte svá zjištění. 3. Uveďte 
podobenství o těchto částech a různé prvky každé z nich. 4. Prostudujte si 
každé podobenství jednotlivě, jeho prvky a co je podle vás hlavním 
bodem. 5. Co jste se v těchto podobenstvích naučili? Seznam osobních 
aplikací pro každé podobenství, o kterém se bude ve třídě diskutovat nebo 
o kterém se bude sdílet. Zejména se podívejte na půdy, které jsou srdcem 
lidí (kolik jich mělo ovoce?) V čem byl rozdíl? Jak vám to pomůže porozumět 
službě? Ježíš cituje Izajáše 6, přečetl si ho 5krát a vysvětlil kapitolu. Jak to 
zapadá do podobenství? Vysvětlete Matouše 21: 33–22: 14, Marka 3: 20–
30, 12: 1–12, cituje se Žalm 118: 22–23, přečtěte si jej s ohledem na Ježíše. 
  
5. týden  Pokrytci / Herci / Kvas              
Zapamatovat: Lukáš 12: 1. Řecké slovo pro Hypocrite bylo používáno pro 
herce na jevišti. Účinkující, kteří předvádějí to, co nežijí. Dělají to i 
kazatelé. Přečtěte si Matouše 23 alespoň pětkrát na jednom sezení. Toto 
jsou Ježíšova poslední slova pro zástupy. Co vedlo k tomuto veřejnému 
pokárání zákoníků a farizeů v kapitole 22? Všimněte si, že 23: 1–7 popisuje 

farizejské skutky. Uveďte, co dělali. Co farizeové děláme? Myslete a buďte 
konkrétní. V 23: 13-36 Ježíš vyslovuje sedm strastí proti farizeům a jejich 
zákonníkům. Co je sedm a jaké jsou jejich moderní postupy dnes? Jakými 
způsoby jsme farizejští? Jak byl posuzován farizejský úřad? (Poznámka 23: 
37–39 a kapitola 24) Jaká byla jejich jediná naděje? Proč Ježíš varuje své 
učedníky u Matouše 16: 5–12, Marka 8: 13–21, Lukáše 12: 1–3. Co je kvas v 
1. Korintským 5: 1–8 a jeho problém ve verši 6 a Galaťanům 5: 9. Jakými 
způsoby budeme souzeni za naše jednání s farizey? Jak si můžeme dát 
pozor? Jaká je naše naděje? 
  
6. týden Jak to pokazit              
Zapamatovat: 2 verše podle vašeho výběru. Přečtěte si 1. Korinťanům 2: 1–
3: 17 alespoň 5krát. Vysvětlete to v 2: 1–5 Pavlovo poselství, chování a 
výsledek. Pavel vysvětluje v 2: 6–16, jak se pravda dostává z Boží mysli do 
našich myslí. Vysvětlete postup? (Poznámka: My a my odkazujeme na 
apoštoly, kteří jsou pisateli Písma.) Vysvětlete v 3: 1–4, jak vysvětluje, jak se 
proces zhroutil. Co to bylo? Problém? Jak ve 3: 4–16 napravuje falešný 
pohled na vedení? Co je proces vedení? Jak stavíte zlato, stříbro, drahé 
kameny? Přečtěte si ještě třikrát 1: 1–3: 17 a vyjmenujte všechna varování, 
příkazy, opravy a vypište si osobní aplikace. Jak jste duševní (tj. Přirozený 
člověk), tělesný a jaká je odpověď v úryvku? Přečtěte si 3: 18–4: 21 pětkrát 
a v kontextu pečlivě vysvětlete, jak ničíte církev. Jak hodnotíte vůdce v 
poměru 4: 1-5? Dej to do souvislosti s 3:21 a vysvětli to. Jak mu 4: 6–13 
přidává na hodnotě? Ve verši 6 „naplněný, bohatý, králi“ používá stoickou 
filozofii. Stoici praktikovali změnu emocionální mysli opakováním věcí pro 
sebe znovu a znovu, jako: „Jsem někdo, jsem někdo, jsem někdo.“ Jaké jsou 
naše aktivity a očekávání ve službě? Ve 4:14–21 je silné nabádání otce k 
synovi. Proč je Paul tak přísný? Porovnejte to s 4: 19–20 a kapitolou 5. 
Závěry? Co je základem moci v místní církvi? Co vůdci dělají a ne dělají, aby 
uvolnili tuto moc? 
  
7. týden - Základy služby              
Zapamatovat: 2 verše podle vašeho výběru. 2 Corinthians 2: 12-7: 1 je 
rozšířená autobiografie Pavla, která vysvětluje základní prvky jeho služby 
korintské církvi. Přečtěte si tuto část 5krát a vytvořte seznam těchto prvků. 
  
8. týden Příkazy vedoucím církve (1) 
1, 2 Timoteova a Titus jsou Pavlovy příručky Co dělat pro mladé 
kazatele. Přečtěte si 1 Timoteovi dvakrát, shrňte každou kapitolu svými 



vlastními slovy. Seznam všech příkazů, které mají nebo nemají něco 
dělat. Hledejte slova jako: potřebujete, musíte a „buďte ______“. Přečtěte 
si Skutky 15 až 2krát. Jaký problém řešili? Kdo se setkal, aby problém 
vyřešil? Napište jejich argumenty nebo závěry vlastními slovy. Jaké 4 věci 
ve verších 19–20 mají dělat? Myslíte si, že spisy apoštolů a církevních 
vedoucích, kteří tyto spisy používají, mohou řešit problémy, které dnes 
vznikají? Vysvětlete své názory. Jaké zásady ministerstva jste z této studie 
získali? 
  
9. týden Příkazy vedoucím církve (2) 
Zapamatovat: 2 verše podle vašeho výběru. Přečíst 2 Timoteovi alespoň 
3krát. Shrňte každou kapitolu a uveďte všechny příkazy, které mají nebo 
nemají něco dělat. Hledejte slova jako: potřebujete, musíte a „buďte 
______“. Všechny 3 dopisy napsané vedoucím Církve začínají slovy: Milost, 
milosrdenství a mír. Kdy a proč by je vedoucí církve potřebovali? 
  
10. týden Příkazy vedoucím církve (3) 
Přečtěte si Tituse 5krát a zapamatujte si 1: 2–3 a 5. Shrňte každou kapitolu 
a uveďte seznam všech příkazů, které mají nebo nemají něco dělat. Hledejte 
slova jako: potřebujete, musíte a „buďte ______“. Vysvětlete, co starší ženy 
učí a kdo. Vysvětlete vlastními slovy 2: 1–10. 
  
11. týden Pokora apoštolů              
Zapamatujte si 2 Korintským 12:12, Marek 3:14. Přečtěte si Galaťanům 1: 
1, 1 Timoteovi 1: 12–17, 2: 7 jak se Pavel stal apoštolem? Napiš Galaťanům 
1: 1 vlastními slovy. Poznámka 7 „Jsem apoštol“ a 8 „Proto to chci.“ Ve 2. 
Korinťanům 12:12 vysvětlete, jak by církev mohla poznat skutečného 
apoštola? Jak se stali apoštoly u Matouše 10: 1–6, 19:28, Marka 3: 13–19, 
6: 7–13, Lukáše 6: 12–16, 9: 1–6, Jana 6:70. Jaká je jejich role ve Skutcích 1: 
6--8 (Budou svědčit o jeho učení a vzkříšení při každém kázání ve Skutcích! 
To může udělat kdokoli.), 1: 15–26 (co je nutné k nahrazení Jidáše?), 6: 6 
dvanáct položených rukou na první jáhny, ale nikdo nikdy nevložil ruce na 
apoštoly, byli jmenováni a titul jim dal sám Ježíš. Přečtěte si Skutky 8: 4–29 
Apoštolové museli být přítomni, než Bůh dovolil Samaritánům (napůl Židům 
a napůl pohanům) přijmout Ducha svatého. Přečtěte si Skutky 10, kde 
musel být znovu přítomen apoštol před Bohem, aby první pohané mohli 
přijmout Ducha svatého. Apoštolové jsou přímým spojením s potvrzením 
autority Ježíše. 1. Korinťanům 15: 1--11. Přečtěte si Zjevení 21: 9–14, v 9. co 
se mu ukazuje? V 10 co viděl? Ve 14 z čeho je 12 apoštolů? Co je dvanáct v 

Efezanům 2: 19–22 (doslovně „apoštolové, kteří jsou také proroky“). Jak v 
1. Timoteovi 1: 12–17 vidí Pavel sebe. Proč by měl člověk ve službě vidět 
sebe takhle. Paul si vzpomíná na své pokoření a na to, že byl blázen, který 
potřeboval milost a milosrdenství. Přečti Skutky 8: 1–4, 9: 1–31 Zapiš si svá 
pozorování. Paul byl velmi odvážný, ale nesprávným způsobem. Co s ním 
církev udělala v 9:30? Jaký byl výsledek ve verši 31, kdy byl Saul (Paul) 
poslán domů do Tarsu? Přečtěte si Skutky 11: 9–27 (Přečtěte si Galatským 
1: 11–24, kde najdete historii). Saul (Paul) je nyní přiveden do služby jinými, 
místo aby se jmenoval, jako to udělal na začátku. Přečti Skutky 12: 25--13: 
12. V 13: 9 má nyní Saul latinské jméno Paul; což znamená Malý nebo 
Nedůležitý. Proč si myslíte, že si Saul změnil jméno na Paul? Co se v něm 
změnilo? Přečtěte si 2. Korinťanům 11: 30–33 a Pavel říká, že košový účet 
byl v jeho životě slabostí. Dvanáct mužů bylo jmenováno Ježíšem, který jim 
dal titul apoštolové, moc uzdravit cokoli a zázraky pro jejich pověření, 
zasáhnout lidi slepotou, psát Písmo a přikázat kterékoli církvi na zemi 1. 
Tesaloničanům 2: 6, 2. Petra 3: 2. Jak Bůh zacházel s apoštoly v 1. 
Korinťanům 4: 9–13, 9: 1–6, 12: 28–13: 1. 2. Korinťanům 11: 1--15, Zjevení 
2: 2. 
  
12. týden Krmení lidí              
Zapamatujte si Jana 6:35 a vysvětlete, jak člověk uhasí hlad a žízeň. "Slova, 
která k tobě mluvím, jsou duch a pravda, maso nic neprospívá!" Zajímavé 
na krmení zástupů je, že nikdo nepožádal o jídlo. Krmení 5 000 je jediným 
zázrakem ve všech 4 evangeliích. Přečtěte si několikrát Matouše 14: 13–21, 
Marka 6: 30–34, 8: 13–21, Lukáše 9: 10–17, Jana 6: 1–40. Hledejte klíčové 
verše, které vám řeknou, co Ježíš dělá. Komu Ježíš řekl, aby je nakrmil? Čím 
začali? "Přines mi to," řekl Ježíš. Kdo to omdlel? Ježíš pracuje skrze 
ostatní. Tyto věci a mnoho dalších jsou v pasážích. Co Ježíš učil apoštoly o 
nasycení zástupů? Fyzický chléb nebo duchovní? Jak hodují na Ježíši? Jak 
jim dáte chléb života, který sestoupil z nebe? 
  
13. týden Váš průvodce              
Pomocí poznámek si vytvořte vlastní příručku Principles Of Ministry Guide. 
  
14. týden Čtení průvodce              
Pokud máte diskusní skupinu nebo profesora, přečtěte si společně příručku 
Principy služby a získejte jejich odpověď. 
  



Závěrečná poznámka: Mnozí ve službě hledají svou vlastní slávu a chtějí 
spíše vystupovat než učit jako otec a vychovávat dospělé děti. SON, bylo 
slovo pro studenta v Písmu. Ježíš je vynikající. Duch svatý za vás netrpěl a 
nezemřel, nevylil za vás svou krev, šel za vás do hrobu, vzkřísil se za vás, 
není pro vás po pravici otce a neměl vás v lásce, jak řekl Ježíš největší láska, 
jakou člověk mohl mít, kterou bylo položit svůj život za přítele, což Duch 
neudělal. Ježíš je vynikající! Ježíš má veškerou autoritu v nebi i na zemi, 
Duch ne. Mnoho lidí praktikuje modlářství, když si myslí, že jejich emoce 
nebo vlastní myšlenky jsou Bůh (Ezekiel 13: 3, Kolosanům 2: 18-19). To 
znamená, že ve skutečnosti uctívají své vlastní pocity a myšlenky. Emoce a 
pocity člověka nejsou Bohem. Emoce v kázání mohou lidi odvést od toho, 
aby se učili o Ježíši, o Jeho učení prostřednictvím Písma a byli celiství. Aby 
jejich oči byly uzdraveny a viděly ho v Písmu, uši uzdravené, aby Ho 
poslušně slyšely, ruce uzdravené, aby Mu sloužily, nohy uzdravené, aby 
chodily po Jeho cestách, oblečené jím a v jejich správné mysli. Na to zázraky 
ukazovaly. Skuteční křesťané jsou uvnitř uzdraveni a čekají na vzkříšení 
(Římanům 8) pro vykoupení těla. Přečtěte si Písma lidem a uděláte je celými 
i sebou. Ježíš vás bude milovat, že takto milujete jeho ovce. Pokud se lidé 
díky kázání čistého Písma nestávají celými a nedozrají, je služba 
neúspěchem. Ježíš řekl, aby nejprve hledal království Boží a přidá se k vám 
jídlo a oblečení. Ministerstva, kde je žebrání způsob života, připouštějí, že 
Ježíš je nezajistil, jak řekl. Něco není v pořádku. Bůh odměňuje ty, kteří Ho 
pilně hledají. Nepracujte za pokrm, který zahyne, ale za pokrm, který vytrvá 
do věčného života. 
  
  
  
  
  
  
 
 
 


